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I. Die eidgenéssische Rindvieh=, Schweine- und Pferdezihlung

vom 21. April 1933,

1. Vorbemerkungen.

Durch Bundesratsbeschluss vom 24. Marz 1933 wurde auf den 21. April
1933 eine allgemeine vereinfachte eidgendssische Viehzdhlung angeordnet.
Die Erhebung beschrankte sich auf die Erfassung der Rindvieh- und
Schweinebestande, in einzelnen Kantonen ist auch der Ziegen- und Schaf-
besitz ermittelt worden. Im Kanton Bern wurde an Stelle der Zidhlung
der Ziegen- und Schafbestinde eine Pferdezélilung durchgefiihrt, weil
der Pferdezucht und Pferdehaltung in unserem Wirtschaftsgebiet eine
besonders grosse Bedeutung zukommt.

Die Altersgruppierungdererfassten Bestande erfolgte nach den gleichen
Grundsatzen, wie sie in den letzten zwei Ziahlungen 1931 und 1932 be-
achtet worden sind. Es sind denn auch die Ergebnisse der Bestandes-
ermittlung mit jenen Erhebungen direkt vergleichbar.

Bei der diesjahrigen Zdhlung wurde an Stelle der Erhebung vermittelst
Individualbldtter (Einzelzahlblatter fiir jeden Viehbesitzer), die der ein-
zelne Viehhalter selbst auszufiillen hatte, das Listenzdhlverfahren ange-
wendet. Es waren also die Angaben der einzelnen Besitzer direkt in die
Erhebungsliste einzutragen. Um einen Einblick in die Arbeitsersparnis
und die Zuverldssigkeit dieser Erhebungsmethode zu erhalten, haben
wir die Gemeindeorgane unserer Kontrollgemeinden ersucht, die Zihl-
beamten nach erfolgter Zahlung iiber die Zuverlassigkeit dieses Erhebungs-
verfahrens im Vergleich zu der Ermittlung durch Einzelzahlblatt zu
befragen und gleichzeitig auch mitzuteilen, ob und wie weit das Listen-
zdhlverfahren eine Arbeitsersparnis zur Folge héitte.

Uebereinstimmend melden die Gemeindeorgane, dass das Listen-
zahlverfahren eine erhebliche Arbeitsersparnis gegeniiber der Erfassung
vermittelst der Einzelzdhlblatter zur Folge hatte. Die meisten Gemeinden
wollen auch dem Listenzédhlverfahren eine gleich hohe Zuverldssigkeit
zuerkennen, wobei verschiedene darauf aufmerksam machen, dass ge-
legentlich beim Uebertragen von den Einzelzéhlblattern auf die Listen
Fehler vorkamen, die beim Listenzidhlverfahren vermieden werden. Dabel
iibersehen sie nun aber, dass dieser Umstand nicht fiir eine héhere Genauig-
keit des Listenzidhlverfahrens spricht, indem einfach,” wenn beim Listen-
zihlverfahren fehlerhafte Eintragungen vorkommen, die Fehler nicht
mehr durch Vergleiche mit Einzelzihlblattern erkennbar werden. Bei
zuverlissig arbeitenden, pflichtbewussten Zahlern vermag das Listen-
zihlverfahren ein annidhernd gleich zuverlissiges Ergebnis zu liefern wie
das Ziahlen mit Einzelblattern. Sobald aber das Pflichtbewusstsein etwas



gelockert ist, konnen beim Listenzahlverfahren grossere spater schwer
entdeckbare Fehler unterlaufen. Wir sahen uns veranlasst, wegen der-
artigen Fehlern in einer Gemeinde eine Nachzdhlung durchzufiihren, die
erhebliche Differenzen zutage forderte. Auf Grund unserer Erfahrungen
halten wir es jedenfalls fiir zweckmaéssig und der Genauigkeit der Erhebung
forderlich, wenn in Zukunft — bei weiterer Anwendung des Listen-
zahlverfahrens, das sich sonst als zweckmaéssig erwies — die Liste so ange-
ordnet wird, dass jeder Viehbesitzer fiir seinen Bestand zu zeichnen hat.

Fiir die diesjahrige Zahlung stellte der Bund einen Beitrag an die Ko-
sten der Erhebung in den Gemeinden zur Verfiigung und zwar pro Viehbe-
sitzer von 5 Rappen im Gebiet der Dorfsiedlung und 7 Rappen im Gebiet
der Hofsiedlung. Dieser Zuschuss ist von den Gemeinden dankbar entgegen-
genommen worden, er reicht aber bei weitem nicht hin, deren Kosten
zu decken. Verschiedene Gemeinden haben sich denn auch dahin ge-
aussert, dass durch diesen Zuschuss die Gesamtauslagen so wenig ge-
deckt werden, dass die vom Bund gewéhrte Entschadigung ebensogut
wegbleiben konnte. Die den Gemeinden erwachsenen Kosten betragen
nach unserer Feststellung das vier- bis fiinffache der vom Bunde gewihrten
Zahlerentschédigung. Nicht ohne gewisse Berechtigung vertreten denn
auch verschiedene Gemeinden die Auffassung, dass man sich auf eine
jahrliche Zahlung der Viehbestdnde in einer Anzahl von Kontroll-
gemeinden beschrinken sollte, wobei es dann moglich wiirde, mit dem
gleichen Kredit fiir Zihlerentschidigungen diesen Kontrollgemeinden
Zuschiisse zu leisten, die deren Kosten anndhernd decken wiirden. Man
wird in Zukunft bei den jahrlich wiederkehrenden Bestandsermittlungen
nicht ohne weiteres {iiber diese Auffassungen hinweggehen konnen,
zumal eine sorgfiltig durchgefiihrte reprisentative Viehzdhlung mindestens
ebenso zuverldssige Resultate liefert wie eine von den Gemeindeorganen
unwillig durchgefithrte Gesamtzihlung. Dabei werden aber doch ge-
waltige Erhebungskosten fiir die Gemeinden erspart.

Mit Recht machen verschiedene Gemeinden aufmerksam, dass die Zu-
verlassigkeil bei der Zahlung vermittelst Zahlbogen in vermehrtem Masse
vom Zihlbeamten abhange, dass es aber niitzlicher sei, sich mit einem
weniger umfangreichen Erhebungsmaterial zu begniigen, das sich dann
aber auf ganz zuverlissige und piinktliche Arbeit der Zahlbeamten aufbant.

Wir haben auch dieses Mal, um einen Vergleich iiber die Zuverlissig-
keit repréasentativ erhobener Viehbestandsermittlungen mit den Ergeb-
nissen der Gesamtzihlung zu erhalten, die Bestdnde auf Grund unserer
alten 66 Repriasentativgemeinden errechnet. Wir konnen erneut fest-
stellen, dass die Ergebnisse dieser Ermittlungen zu keinen anderen Schluss-
folgerungen Veranlassung geben konnen als die Resultate der Gesamt-
zéhlung. Nur in einer Hinsicht gibt die représentative Erhebung ein
etwas anderes Bild als das Resultat der Zahlung in samtlichen Gemeinden.



Letztere erzeigte ndmlich bei einer Vermehrung des Zuchtstutenbestandes
von 12,4 9, eine Verminderung im Bestande von Fohlen bis 1%} Jahr um
2,3 9. Die repriasentative Zahlung ergab eine Vermehrung des Zuchtstuten-
bestandes um 16,9 % und eine Zunahme des Bestandes an Fohlen bis
1Y, Jahr um 9,3 9,. Was ist zutreffender? Der in die Verhéltnisse Ein-
geweihte wird das Resultat der repriasentativen Zahlung als den tat-
sachlichen Verhaltnissen nadher kommend betrachten, indem die Be-
wegung im Bestande der Zuchtstutenbestinde mit der Verénderung im
Bestande der Saugfohlen parallel geht.

Nachstehend lassen wir die Gesamtergebnisse dieser reprisentativen Er-
mittlungen und Vergleichsresultate der Zahlung folgen. Den Ergebnissen
der reprasentativen Erhebung fiigen wir deren wahrscheinliche Schwan-
kungsziffern bei. Die den Ergebnissen der Gesamtzdhlung anhaftenden
wahrscheinlichen Fehler lassen wir weg; sie sind jedoch nicht wesentlich
kleiner als die angefiihrten Schwankungsziffern der repriasentativen Er-
mittlung (vgl. Heft 1 unserer Mitteilungen 1929, S. 18 ff.).

1933

1931 Nach Berechnung I‘i:ﬁ'(c:)ll'igg—n Ipdiges: 1088 = 108
Zihlung aus den ischen Er-
l ¥ ’Ergebniséznl der r;chfgssglr nach n:i?llflzetlile'
Kontrollgemeinden d(.;:éi](]lii‘xﬁ?zn. Berechnung Zéihlun-g
a. Besitzverhiiltnis.
Besitzer von:
Rindvieh . . . . . .| 38891 | 301004600 | 39274 [100,5+ 1,5| 101,0
Schweinen . . . . .| 35446 | 321004290 | 32252 | 90,6 - 0,8| 91,0
b. Bestinde.
aa. Pferde.
Fohlen bis 1%, Jahr . . 3329 3640+ 290 3252 (109,3 + 8,7| 97,7
S Do 10827 | 19704 90 4:785) 9695k 4814950
% O Wil Fipat 1 518 1733 1480+ 170 1556 | 85,44 9,8| 89,8
e A ol 990 | 8901 70| 493 69,74+ 7,1 40,8
Total Fohlen . . . . . 7 879 7580+ 360 7036 | 96,2+ 4,6| 89,3
Zuchtstuten . . . . . . 3286 3840+ 550 3694 (116,9+16,7| 112,4
Andere Pferde. . . . . 30936 | 30770+ 340 31132 | 99,5+ 1,1 100,6

Total Pierde | 42101 | 421904 440 | 41862 (100,24 1,0 99,4

bb. Rindvieh.
Kalber zum Schlachten. 14735 | 16530 530 16 327 (112,24 3,6( 110,8
Kialber zur Aufzucht. .| 55939 | 451304 670 | 45374 | 80,7+ 1,2| 81,1
Jungvieh von %—1 Jahr 25972 | 26 880+ 940 26 004 [103,5+ 3,6| 100,1
Rinder von 1—2 Jahren .| 43929 | 502904+ 750 | 50811 (114,54 1,7 115,7

Rinder iiber 2 Jahre. .| 23428 | 30050+ 570 | 29767 (128,3+ 2,4| 127,1
Kithe. . . . . . . . .| 181757 |185110+1140| 187009 [101,8 4+ 0,6| 102,9
Zuchtstiere iiber 1 Jahr 6 860 6930+ 200 7049 (101,04 2,9| 102,8
Ochsen iiber 1 Jahr . . 1999 55804 420 4131 [279,1 4-21,0( 206,7

Total Rindvieh | 354 619 (366 500 -2800 | 366 472 (103,4+ 0,8]| 103,3




1933
1931 Nach Berechnung I\i)li'(:i'l(sloc—n Indices: 1931 = 100
Zidhlu au n rische ir-
e Ergebnsis(:gn der g(lhlel)l{lssern nach na.clh ‘der
Kontrollgemeinden der eidgen. Berechnung ZCf.(l%""‘
Zahlung anung
cc. Schweine.
Ferkel bis 2 Monate .. . 60 046 | 59420 42050 55744 | 99,04+ 3,4 92,9
Ferkel u. Faselschweine v.

2—6 Monaten . . . . 81662 | 70020 41520 71521 | 85,7+ 1,9! 87,6
Mastschweine iib. 6 Mon. 46 818 | 49390 +1760 50233 (105,54 3,8| 107,3
Mutterschweine . . . .| 21067 | 19200+ 370 18667 | 91,1+ 1,8| 88,6
Zuchteber. . . . . . . 887 990 + 70 942 (111,6 + 7,9| 106,2

Total Schweine | 210 480 |199 020 3170 | 197107 | 94.6 1+ 1.5 93,6

2. Der Rindviehbesitz und der Umfang der Rindviehhaltung.

Durch die letztjdhrige reprisentative Bestandesermittlung konnte
festgestellt werden, dass die seit Jahren beobachtete Abnahme der Zahl
der Rindviehbesitzer unterbrochen worden ist und sich zunichst im
Oberland und Jura eine Vermehrung bemerkbar machte. Die diesjahrigen
Zahlungsergebnisse bestatigen die im Vorjahr beobachtete Umkehrung
der Bewegung, und sie dehnte sich auch auf das Mittelland aus. Die be-
obachtete Veranderung ist als Folge der Krisenlage in Industrie und
Fremdenverkehr zu werten. Zur Zeit der industriellen Hochkonjunktur
hat mancher ehemalige Viehhalter auf seinen Tierbesitz verzichtet, weil
er ohne dessen Ertriage auskam, und er in der Tierhaltung eine unangenehme
Fessel und eine Gebundenheit an das Heim empfand. Er zog es deshalb
vor, den Ertrag seines kleinen Grundbesitzes durch einen Nachbar ver-
werten zu lassen. Die langdauernde Krisis hat eine andere Wertung der
Selbstversorgung zur Folge gehabt und mancher, der vordem auf sie
verzichtete, findet heute in ihr wiederum eine wertvolle Unterstiitzung.
Die Riickkehr zur Selbstversorgung durch eigene Tierhaltung hat denn
auch in den beiden Landesteilen, in denen die Krisis in Industrie und
Verkehrsgewerbe am schirfsten zutage trat, am frithesten und kréf-
tigsten eingesetzt.

Der Gesamtbestand an Rindvieh weist gegeniiber dem Vorjahr nur eine
unbedeutende Vermehrung auf (¥} %). Dagegen zeigen sich erhebliche
Verdanderungen innerhalb der einzelnen Nutzungsklassen und der drei
Wirtschaftsgebiete.
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Wir ermittelten folgende Bestande:

Rindviehbesitzer:
1926
1929
1930
1931
1932
1933

Kilber z.Schlachten:
: 1926
1929
1930
1931
1932
1933

Kilber z. Auizucht:
1926
1929
1930
1931
1932
1933

Jungvieh %%—1 J.:
1926
1929
1930
1931
1932
1933
Rinder 1—2 Jahre:
1926
1929
1930
1931
1932
1933

Rinder iiber 2 Jah.:
1926
1929
1930
1931
1932
1933

::Oberland* | s Mittelland** I ,yJuara‘’ Total Kanton
7 225 25 383 8170 40 778
7165+ 50| 248154 120 7705+ 50| 39685+ 380
6995+ 50| 244404 150 7555+ 80| 38990+ 160
6 928 24 412 7551 38 891
70004+ 40| 24240+ 70| 7685+ 30| 38925+ 110
7149 24 345 7 780 39 274%
1248 10912 1373 13 533
1550+ 80| 12440+ 180 | 13304+ 140 | 153204+ 460
13104 120 | 134404 570 | 1360+ 130 | 161104+ 590
1 348 12 050 1337 14735
1260+ 80| 11530+ 340 1550+ 80| 14340 4 360
1374 | 13244 1709 16 327
14 334 26 641 8 640 49 615
131904 430 | 24 456+ 190 7380+ 170 | 450204 690
14 030+ 370 | 27260+ 340 7620+ 380 | 48910 640
14 784 32140 9015 55 939
13860+ 410 | 29680+ 440 8570+ 170 | 521104 610
13189 25080 7105 45 37%
4 323 14 344 6793 25 460
3470+ 290 | 14160+ 150 | 58904 380 | 23520 L 650
3080+ 170 12930+ 300 | 5240+ 270 | 21250+ 580
3971 15 489 6512 25972
42904+ 210 | 18130+ 400 | 7710+ 310 | 3¢ 130 - 540
3031 15771 7202 26 004
10164 26 341 9032 45 537
94904- 200| 26 0604 80| 8980+ 390 | 445304+ 420
9610+ 140 | 243204 360 | 7480+ 160 | 41410+ 500
9 300 26 940 7689 %3 929
10130+ 290 | 300504 560 | 90704+ 190 | 49250 4 650
10 595 29 950 10266 50 811
0592 13 953 3 863 23 4038
5260+ 100 | 14060+ 150 38004 190 | 23120+ 430
48604 130 | 13450+ 430 2880+ 330 | 21190+ 650
5197 14 481 3750 23 428
58104 270 | 15500-F 430 | 42604 170 ] 25570 4 510
6 698 17 818 5251 29 767
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.,Oberland** | . Mittelland‘* s, Jura‘ Total Kanton
Kiihe:
1926 22 730 132 848 28154 183 732
1929 22 680 4 460 [135 3904 200 | 27 460 4+ 770 [185 530 +1260
1930 22 050 4+ 220 132190+ 820 | 25920 4+ 670 |180 160 +-1280
1931 22 428 132 707 26 622 181 757
1932 22 890 4+ 130 (131 750+ 660 | 27 760 4+ 290 |182 400 - 900
1933 23 043 134 217 29 749 187 009
Zuchtstiere:
1926 1140 4 311 634 6 135
1929 1030+ 90 41704 60 740 + 40 5940 + 180
1930 7904+ 50 4270+ 140 7004+ 50 5760+ 210
1931 1174 4922 764 6 860
1932 14704 60 9940+ 190 1100+ 60 85104 200
1933 1 005 5174 870 7049
Ochsen:
1926 183 611 1435 2229
1929 304+ 20 4104 10 1170 + 110 1610+ 110
1930 304 10 4504+ 30 9504 170 1430+ 110
1931 113 852 1034 1999
1932 450 4 150 12204+ 160 16404 590 3310+ 510
1933 390 1518 2223 4131
Total Rindvieh: :
1926 59 714 229 961 59 974 349 649
1929 56700 - 630 |231 140 - 360 | 56 750 --1250 (344 590 1920
1930 55760 + 410 (228 310 1450 | 52150 41140 |336 220 +-2790
1931 58 315 239 581 56 723 354619
1932 60 160 + 400 (243 800+ 710 | 61660-+ 790 |365 620 1770
1933 59 325 242772 6% 375 366 472

Die Vermehrung im bernischen Rindviehbestand ist lediglich auf den
Bestandeszuwachs im Jura zuriickzufithren. Dieser betrug gegeniiber
dem Vorjahr 4% 9,. Demgegeniiber zeichnet sich im Mittelland und
Oberland bereits eine Verminderung der Bestdnde ab. Im Mittelland
betragt sie % 9% und im Oberland 1%/, %.

Die Verdnderungen in den einzelnen Nutzungsklassen sind in den
drei Wirtschaftsgebieten ungefdhr gleichgerichtet, sie weichen jedoch
im Ausmass der Verdnderung etwas ab. Charakteristisch ist einmal die
starke Zunahme der Schlachtkalber. Es héngt das mit der Verminderung
der Kilberaufzucht zusammen. Die Aufzucht ist besonders stark im Mittel-
land und im Jura abgedrosselt worden, eine Bewegung, die sich schon
im Vorjahr in allen drei Wirtschaftsgebieten kréftig abzeichnete, und die
sich nun auch in einer Verianderung im Bestande an Jungvieh im Alter
von Y%—1 Jahr dussert.
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Bei den Rindern im Alter von 1—2 Jahren ist gegeniiber dem Vorjahre
nur noch eine geringe Vermehrung zu verzeichnen, im Mittelland tritt
bereits eine schwache Reduktion auf als Folge der in diesem Landesteil
im letzten Jahr zu beobachtenden starken Einschrankung des Aufzucht-
geschiftes. Trotzdem ist der Gesamtbestand dieser Alterskategorie noch
um rund 1600 Stiick gegeniiber dem Vorjahre gewachsen, und er iibersteigt
den kleinen Bestand des Jahres 1930 um rund 9400 Stiick.

Die Kategorie der alten Rinder (iiber 2 Jahre alt) weist in allen
Wirtschaftsgebieten noch eine kraftige Vermehrung als Folge der im
Jahre 1931 verzeichneten starken Aufzucht auf. Der Bestand ist um
8600 Stiick oder um 40,5 %, grosser als der schwache Bestand des Jahres
1930 betragen hat.

Der Kuhbestand ist gegeniiber dem Vorjahr im Oberland annidhernd
gleich geblieben. Im Mittelland beschrankte sich die Zunahme des Kuh-
bestandes infolge der unverinderten Bestiande des Emmentals auf 2 9%,
wahrend sie im Jura 7 %, ausmacht.

Die Nachzucht an Zuchtstieren wurde vermindert, so dass in allen
drei Wirtschaftsgebieten kleinere Bestdnde zu verzeichnen sind. Dagegen
zeigt sich noch eine kréftige Vermehrung der Ochsenbestéinde. Diese
Abweichung in der Veranderung der Bestande dieser beiden Nutzungs-
kategorien ist dem Umstand zuzuschreiben, dass die Ochsenhaltung
eine lingere Umlaufszeit benotigt als die Stierhaltung, so dass sich die
Produktionseinschrankung bei den Ochsen weniger rasch im Bestande
auswirkt als bei den Zuchtstieren.

Die Zunahme (-+) bezw. Abnahme (—) betragt:

vom Jahre 1931 bis zum vom Jahre 1932 bis zum
Jahre 1932 Jahre 1933
Stiick % Stiick %

Kialber zum Schlachten . . . . . . — 395 — 2,7 -~ 1987 + 13,9
Kalber zur Aufzucht. . . . . . . . — 3829 — 6,8 — 6736 — 12,9
Jungvieh, %-—1 Jahr alt . . . . . -+ 4158 -+ 16,0 — 4126 — 13,7
Rinder, 1-—2 Jahre alt. . . . . . . - 5321 -+ 12,1 + 1561 + 3,2
Rinder, iiber 2 Jahre alt. . . . . . -+ 2142 + 9,1 -+ 4197 + 16,4
Kiihe . o sfiMel R g A e . . . + 643 + 0,4 -+ 4609 + 2,5
Zuchtstiere, itber 1 Jahr alt . . . . -+ 1650 + 24,1 — 1461 — 17,2
Ochsen, iiber 1 Jahr 21t . . . . . . -+ 1311 -+ 65,6 + 821 + 24,8

Total Rindvieh -+ 11001 + 3.1 + 852 + 0,2

Die in vorstehender Aufstellung in Erscheinung tretende starke Ver-
minderung der Rindviehnachzucht ist eine Folge der seit anderthalb
bis 2 Jahren einsetzenden Verdnderung des Verhaltnisses zwischen den
Viehpreisen und den Milchpreisen. Die Landwirte haben, wie wir bereits
im letzten Jahr feststellen konnten, ausserordentlich rasch ihre Betriebs-
richtung der veranderten Marktlage angepasst und die Aufzucht ent-



DA, | T

sprechend abgedrosselt. Das Verhéltnis zwischen Milchpreis und Schlacht-
viehpreisen und dessen Einwirkung auf die Rindviehaufzucht ist aus
nachfolgenden Zahlen ersichtlich.

Es betrugen:

Preis fir Kasereimilch Preis fetler Rinder (Ia)
Erhebungsjahre inkl. Wert der Schotte per 100 Kilo Verhiltnis
per 100 Kilo Lebendgewicht
Fr. Ir.
1906/07 15.80 100.—- 1:6,3
1908/09 16.40 106.—- 1:6,1
1911/12 19.00 113.—- 1:6,0
1913/14 16.75 110.— 1:6,6
1915/16 19.55 147.— 1:7,5
1917/18 . 28.05 238.- 1:8,5
1919/20 35.65 332.—- 1:9.3
1921/22 30.60 214.- 1:7,0
1923/24 27.10 189.—— 1:7,0
1925/26 26.30 189.— 1:7,2
1927 22.85 168.— 1:7,3
1928 25.40 166.— 1:6,5
Sommer 1929 25.05 174.— 1:6.,9
Winter 1929/30 23.40 : 178.—- 1:7,6
Sommer 1930 23.25 186.— 1:8,0
Winter 1930/31 20.80 189, 1:88
Sommer 1931 21.15%) 176.—- 1:8,3
Winter 1931/32 20.90%*%) 163.—— 1:7,8
Sommer 1932 19.65%%%*) 148.—— 1:7,5
Winter 1932/33 18.85%*%*) 125.— 1:6,6
Sommer 1933 18.85%**1) 16.85*%2) 118.- 1:6,3% 1:7,0%
Nov./Dez. 1933 18.85**1) 16.85%%2) 116, 1:6,2% 1:6,9Y
*) Wert der Schotte Fr. 1.50 per 100 kg Milch.
**) Wert der Schotte Fr. 1.25 per 100 kg Milch.
***) Wert der Schotte Fr. 1.— per 100 kg Milch.
1) Preis der Kontingentsmilch; 2) Preis fiir Milchlieferungen iiber das Kontingent hinaus; 3) Ver-
hiltnis zum Preis der Kontingentsmilch; 4) Verhiltnis zum Preis der ,,Ueberlicferungsmilch*.

Die Umstellung in der Nutzungsrichtung der Viehhaltung in An-
passung an -die Veradnderung des Verhaltnisses der Milchpreise zu den
Schlachtviehpreisen geht aus der Veridnderung des Verhéltnisses der
Zahl der Aufzuchttiere unter einem Jahr, sowie des Ochsenbestandes zur

Zahl der Milchkithe hervor. Auf 100 Kiihe wurden festgestellt:
: (Siehe Tabelle Seite 13)

Die Zahlung des Jahres 1933 zeigt, dass das Aufzuchtgeschéft infolge
der Preisgestaltung auf ein Minimum zuriickgefithrt wurde. Der erfreu-
liche Ansatz fiir die Mast junger Rinder ist dadurch jah zerstért worden.
Diese Bewegung hat sich schon im letzten Jahre abgezeichnet, doch
wurde ihr nicht durchwegs die geniigende Aufmerksamkeit geschenkt.
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Tiere zur Aulzucht, unter 1 Jahr alt Ochsen
Erhebungsjahre ] ] ) ’I‘Vol'\l 1 Iligildlt
,.Oberland®® |, Mittelland** ,Jura® Kanion Schweiz Kanton Bern

1906 87,1 30,4 64,0 42,1 38,0 3,90
1911 79,5 28,3 56,5 38,0 35,4 2,06
1916 90,2 33,3 59,7 43,7 40,3 2,01
1919 77,0 36,6 56,8 44,7 40,0 2,54
1921 68,0 32,7 50,8 39,9 38,0 2,36
1926 82,1 30,9 54,8 40,9 34,9 1,21
1929 73,4 28,5 48,3 37,0 . 0,86
1930 81,7 30,4 49,6 38,9 : 0,79
1931 83,7 36,0 58,4 45,2 38,5 1,11
1932 79,3 36,3 58,6 45,1 . 1,82
1933 70,4 30,4 48,1 38,2 32,4 2,21

Durch die Verminderung des Preises der Milch, die iber das Kon-
tingent hinaus geliefert wird, ist ein Verhaltnis des Milchpreises zu den
Schlachtviehpreisen erreicht worden, durch das — wenigstens fiir die
,,Ueberlieferungen¢* — eine ,,normale‘* Paritiat zwischen den Erfolgsaus-
sichten fiir die Rindviehmast und der Milchproduktion annéhernd wieder
hergestellt ist. Ohne die Korrektur durch die Milchpreisdifferenzierung
wiirde das Aufzuchtgeschéift im Flachland erheblich eingeschrankt und
die Milchproduktion stark gesteigert werden. Um eine ausgedehnte
Rindviehmast anzuregen und zu erhalten, ist das durch die Verminderung
des Preises fiir die ,,Ueberlieferungen‘ bewirkte Preisverhaltnis immer
noch etwas zu eng.

Die enge Verbundenheit der Relation von Milchpreis zum Schlacht-
viehpreis mit der Rindviehaufzucht und -mast bis in die letzte Zeit hinein
wird durch nachfolgendes Schaubild demonstriert. Aus ihm ist auch die
voraussichtliche Wirkung der Differenzierung des Milchpreises auf das
kommende Aufzuchtverhiltnis erkenntlich.

Die Kurve ,,Preisverhilinis‘ und die darauf eingetragenen Zahlen geben an, wie viel mal grésser dic
Preise fetter Rinder sind, per 100 kg Lebendgewicht gerechnet, als der Preis fiir Kisereimilch (inkl. Werlt
der Molke) per 100 kg; die Kurve , Aufzuchtverhiltnis gibt die Zahl der Tiere zur Aufzucht im Alter
von unter einem Jahr auf 100 Kiihe im Durchschnitt des bernischen Bestandes an.

a8 1911 1916 1919 1921 1926 1930 1952 |28] 7930 1931 1932 1953 48
GeTT T T T T T T P [ T Svt ‘”‘§
8 93 M =
50 A 50
/ \ & 1
‘(o\."' & solff \& Verhiiltnis zum
£ 78 Milchpreis fiir
0) 76 preis fi
$SGs \ 72| 23 / 7 7,{ ,, Ueberliefe-
9 ¢ 447 e ool sy 79 69| . YT
Q a 7,0 7‘,0 v ,65‘ e’ rangen’,
i f\f"& 65 2’
27 ) ‘\so | T Verhiilltnis zum
“‘4& 409 Preis der,,Kon-
40 1‘\" \ 404 tingentsmileh®.
0'5' : \ 38,9
380 2 oz
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 L 1 sza
1906 1917 1916 1919 1921 1926 1929 1931 1933 7930 7931 7932 7933 /934
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Wie wird sich die Auffulhr auf die Viehmdrkte in Zukunft gestalten?
Die Viehzahlungsergebnisse liefern wertvolle Grundlagen zur Voraus-
berechnung des Angebotes viehwirtschaftlicher Erzeugnisse.

Im grossen Durchschnitt betragt die Nutzungsdauer der Milchkiihe
in der Schweiz 4% bis 5 Jahre und auf 100 Kiihe gerechnet, werden
jahrlich rund zwei in die Zucht eingestellte Stiere ausrangiert. Von den
festgestellten Aufzuchttieren im Alter von weniger als 1 Jahr bedarf es
demnach zur Deckung der Remonte je 100 Kiihe 22—24 Stiick: Der
verbleibende Bestand wird — wenn wir von der unbedeutenden Quote
absehen, die notwendig ist, um den Besatz an alten Zugochsen zu erhalten
— im Alter von weniger als 2% bis 3 Jahren zur Schlachtung oder ausser-
halb des Kantons verkauft, oder ist verfiighar zur Verjiingung des Kuh-
bestandes. Der Umfang der Jahresproduktion an Schlachttieren und an
Nutztieren zum Verkauf ausserhalb des Kantons ist in nachstehender
Uebersicht rechnerisch dargestellt. Die Aufzuchttiere unter einem Jahr
werden verwendet:

: _ 1926 1929 1930 1931 1932 1933
1. Zur Er§etzung der 1'1.0rmalerwelse AUS- . e o Gyete | Saiale - SEOAl o AR e o
zurangierenden Kiithe (Abgabe von

Kiihen zur Schlachtung) . . . . . 38600 39000 37800 38100 38300 39300
2. Zur Ersetzung ausrangierter Zucht-
stiere (Abgabe fetter Muni) . . . . 3700 3700 3600 3600 3600 3700

3. Bleiben verfiighar zur Abgabe wvon
Schlachttieren im Alter von weniger
als 2 % bis 3 Jahren und zum Verkauf
von Nutzvieh ausserhalb des Kantons,
sowie zur event. Verjiingung des Kuh-
bestandes (wodurch eine entsprechend
grossere Zahl Schlachtkiithe ausran-
giert werden kann) . . . . . . . 32800 25800 28 800 40300 40 300 28400

Total Jahresproduktion 75100 68 500 70 200 32 000 82200 71 400

Fir die Entwicklung des Marktangebotes ist die Veranderung der
in vorstehender Tabelle aufgefiihrten Position 3 von entscheidender
Bedeutung, und sie ist als wertvolles Symptom fiir die Beurteilung der
Gestaltung des kommenden Angebotes zu verwenden. Die durch jene
Zahlenreihe dargestellte Teilmasse wirkt sich im Marktangebot nicht
sofort, sondern erst nach einer Phasenverschiecbung von etwa einem
Jahr aus. Aus vorstehender Tabelle kann folgende Bewegung im Angebot
von ,iiberschiissigen® Nutztieren und jungem Schlachtvieh heraus-
gelesen werden:
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fi(:rt Umfang des angesetzten Das im Ziahljahr angesetzte Angebot

Erhe- | Angebotes gemiiss Position 3 gemiiss Position 3

bung

April | absolut: relativ: erscheint am Markt: lést auf dem Markte aus:
1926 | 32 800 St. = reichlieh, dhernormal | Nachwinter 1926/27 u. Sommer 1927 | ein reichliches Angebot
1929 | 25800 ,, = sehr klein e 1929/30 ,, 3 1930 | ein knappes Angebot
1930 | 28 800 ,, = missig o3 1930/31 ,, i 1931 | ein missiges Angebot
1931 | 40300 ,, = sehr stark - 1931/32 ,, s 1932 | ein sehr starkes Angebot
1932 | 40 300 ,, = sehr stark o 1932/33 ,, - 1933 | ein sehr starkes Angebot
1933 | 28400 ,, = schwach o, 1933/34 ,, 54 1934 | ein missiges Angebot

Dem Ergebnis dieser rechnerischen Ueberlegungen haben wir in der
am 22. Mai 1933 der Presse ibergebenen Prognose Ausdruck gegeben.
Wir wiederholen, dass, weil ,,die Bestédnde in Rindern im Alter von tiber
1 Jahr, sowie die Ochsenbesténde sehr stark besetzt sind und gegeniiber
1930 eine Vermehrung von 20,700 Stiick oder 32 9, vorliegt, im laufenden
Sommer auf den Jungtiermérkten noch ein reichliches Angebot, das wir
schon im letzten und vorletzten Jahr signalisierten, fortbestehen wird.
Es wird in den Winter hinein anhalten, und von ihm wird auch der Markt
fir altere Tiere beeinflusst.

Der Produktionsansatz fiir Nutz- und Zuchttiere ist durch diese
Einschrankung auf ein Mass zuriickgebracht worden, wie es seit der
Jahrhundertwende nur einmal zu verzeichnen war. Die Folgen dieser
Produktionseinschrankung werden sich auf den Markten zwar erst vom
Frithjahr néchsten Jahres an stérker fithlbar machen.

Zwar dirfte sich infolge des schwachen Nachschubes vom Produk-
tionsansatz 1932/33 her eine Entlastung auf den Herbstnutzviehméarkten
abzeichnen, immerhin zunachst nur beim Angebot von Jungvieh, und es
wird sich diese Entlastung auf den Nachwinter 1933/34 fortgesetzt ver-
starken, so dass im Frithjahr 1934 auch beim grossen Nutzvieh und auf
den Schlachtviehmérkten eine Verminderung des grossen Angebotes sich
zeigen wird. Die Verzogerung der Marktbesserung auf den Schlachtvieh-
méarkten wird durch den Umstand bedingt, dass heute die Kuhbestande
und die Bestinde an trachtigen Rindern verhiltnisméssig gross sind,
und der Markt aus der daherigen Uebersetzung der Bestande noch
iiber grossere Bezugsreserven verfiigt und die Schweinebestédnde heute
noch ein iibernormales Ausmass zeigen.
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3. Der Schweinebesitz und der Umfang der Sehweinehaltung.

Gegeniiber dem Vorjahr hat die Zahl der Schweinebesitzer iiber
11 9, abgenommen. Es wurden noch 32252 Schweinebesitzer ermittelt.
Diese Zahl entspricht ungefihr denjenigen der Jahre 1926 und 1930.

Noch etwas starker ging die Zahl der Schweine zuriick (15 9).
Is ist also die Zahl der auf einen Besitzer gehaltenen Tiere Kleiner ge-
worden. Der Durchschnittsbestand pro Schweinebesitzer ist trotzdem
immer noch grosser als im Jahre 1931. Auf einen Schweinebesitzer wurden
im Durchschnitt gehalten :

1926 . . . . . . . . 4,3 Stiick Schweine
1929 . . . % o wa. 49 0, s
930 1 e e e .
T, : i i oo i e LB ™y ’
10825 v wva s oDl 5 "
1938 - LV et e L e ’

Die verhdltnismissig stiarkste Verminderung im Schweinebestand
von 1932 bis 1933 ist fiir das Oberland festzustellen (25,6 9%,). Die kleinste
fiir den Jura (7,8 % wihrend sich die Abnahme im Mittelland auf 15,8 i
belauft. Bei der Beurteilung dieser Zahlen ist zu beachten, dass ohnehin
vordem im Oberland im Verlaufe der letzten zwei Jahrzehnte die Kkleinste
Bestandeszunahme zu verzeichnen war, wihrend der Jura gleichzeitig
die grosste Vermehrung aufwies. Es tritt durch die neue Verschiebung,
die von uns bereits im Jahre 1931 festgestellte allgemeine Verlagerung
der Schweinehaltung gegen die Nord- und Nordwestgrenze (Einbruch-
stellen der Futterwarenbeziige) noch viel kraftiger in Erscheinung. Die
Bestiande des Jahres 1933 zeigen eine Vermehrung (-+) bezw. Vermin-
derung (—) gegeniiber den Bestinden von:

1911 1926 1931 1932
i Obertand o <50 el Y s — 3,5 + 23,4 — 12,6 — 25,6
im Mittelland . . . . . . + 51,3 + 38,2 — 6,4 — 15,8
L P 1 ¢ RO R A + 75,6 + 61,6 — 34 — 78

In den verschiedenen Nutzungskategorien ist die Bestandesveridnde-
rung etwas uneinheitlich. Den stérksten Abbau gegeniiber dem Vorjahr
weist die Kategorie Faselschweine im Alter von 2 bis 6 Monaten auf.
Die Abnahme betriagt 24 9, und es ist der Bestand dieser Kategorie an-
niahernd auf ein Normalmass zuriickgefithrt. Die Kategorie der bald
schlachtreifen Tiere weist einen Bestand auf, der 11 9, Kkleiner ist als
derjenige des Vorjahres, und er ist in Riicksicht auf die verkiirzte Halte-
zeit immer noch als etwas iiber normal stehend zu betrachten. Auf-
fallenderweise hat wiederum eine kraftige Nachzucht eingesetzt, so dass



die ausserordentlich starken Ferkelbestande

i7

der beiden letzten

Jahre

nur um 7 9%, vermindert wurden und auch der Bestand an Mutterschweinen
ist, trotz der Reduktion um 105 9, wiederum sehr gross.

folgender Uebersicht erkenntlich. Es wurden ermittelt:

Die Entwicklung der Bestédnde in absoluten Ziffern ist aus nach-

Zuchttiere Saugferkel Fasel- und Mastschweine
Wirtschafts- | Besitzer von bzw. Ferkel Total
gebiete Schweinen Eber Mutter- bis 2 Monate bis 6 iber 6 Schweine
schweine alt Monate alt Monate alt
a. ,,Ober-
land‘‘:
1926 5011 36 785 1953 4854 2430 10058
1929 54404170 | 404-3 760110 1890 4-240 53704330 | 34604140 11520760
1930 43704100 | 302 | 820--160 | 1680420 | 4860370 | 28304200 | 102204750
1931 5314 43 1133 4830 5669 2523 14198
1932 532050 404-10] 115080 64204550 | 65904510 | 24804270 | 16680360
1933 4628 46 967 4207 4845 2349 12414
b. ,,Mittel-
land‘‘:
1926 20991 487 3986 17789 43177 41517 111956
1929 224004-260 | 5704-50] 100704-390 | 19990 4-1010| 59350 4+-1550| 45170 4-1020| 1351504-2460
1930 207904190 |4904-20] 110104490 | 233904-2020| 57540 4-1870| 36200--1290| 1286301940
1931 22995 682 16000 44180 65769 38586 165217
1932 234204270 | 8804-40| 15840270 | 43810--1280| 75980 4-1770| 47210-+1110| 1837202310
1933 21313 736 14064 40647 57281 41962 154690
c.,,Jura‘‘:
1926 6556 94 2395 3196 5771 7111 18567
1929 65204190 | 120410 26304200 | 37004430 | 86804260 | 54504550 | 205804600
1930 6340--80 50410 32104-250 | 69704-880 | 8280380 | 31304370 | 21640660
1931 7137 162 3934 11036 10224 5709 31065
1932 76604120 [2204-20| 3880--150 | 98104370 | 118204-490 6830790 32560710
1933 6311 160 3636 10890 9395 5922 30003
Total
Kanton: '
1926 32558 617 12166 22938 53802 51058 140581
1929 343604340 (730--40| 13460470 | 25580--1130| 73400--1700{ 54080-4-1830| 1672502720
1930 315004260 [570--20| 150404620 | 32040-2380| 70680--1890| 421601930 1604902500
1931 35446 887 21067 60046 81662 46818 210480
1932 36400280 | 11404-60( 208704-370 | 600401740 94390-+1950| 56520--1770| 2329602520
1933 32252 942 18667 55744 71521 50233 197107

Auf Grund der vorliegenden Bestandesverinderung haben wir der

Presse am 22. Mai 1933 folgende Orientierung iiber die kommende Markt-
gestaltung iibermittelt:

,,Der Schweinebestand ist gegeniiber dem letzten Jahre um 35 900

Stiick oder rund 15 %, vermindert worden. Er iibersteigt jedoch immer
noch den Bestand des Jahres 1930 um 36 600 Stiick, womit weiterhin
eine erhebliche Belastung des Marktes verbunden ist. Besonders gross
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ist der Bestand an nahezu schlachtreifer Ware, wihrend die Faselschweine-
bestande auf jenen Umfang abgebaut wurden, den sie in den Jahren 1929
und 1930 hatten. Aber bereits ist wiederum ein grosses Angebot von
Ferkeln sichtbar. Aus diesen Feststellungen ist zu schliessen, dass fiir
die heute vorhandenen Faselschweine, wenn sie schlachtreif sind, d. h.
im dritten und vierten Quartal dieses Jahres, ein relativ guter Markt
vorhanden sein wird, dass aber nach diesem Termin erneut mit vermehrten
Angeboten fetter Schweine zu rechnen ist. Es wird also der Fettschweine-
markt vom FErithjahr 1934 hinweg wieder stiarker belastet, und das Ver-
haltnis der Gestehungskosten zu den Fettschweinepreisen wird, im Ganzen
genommen, im Jahre 1934 fiir die industriellen Schweinemastbetriebe
ungiinstiger liegen als im Jahre 1933.°

IL. Die eidgendssische reprisentative Schweinezihlung

vom 20. November 1933.

Auf Wunsch der biuerlichen Organisationen fand am 20. November
1933 eine eidgendssische représentative Schweinezédhlung statt, d. h. man
beschriankte sich auf die Aufnahme des Bestandes in einer Anzahl von
Kontrollgemeinden. Fiir den Kanton Bern wurde die Erhebung in den
bisherigen reprasentativen Gemeinden durchgefiihrt. Die Erhebung selbst
erfolgte nach dem Listensystem, wobei diesmal die einzelnen Schweine-
besitzer die Angaben {iiber ihre Bestinde unterschriftlich bescheinigen
mussten. Es sollten dadurch Fehlerquellen, die bei der Friithjahrszahlung
moglich waren, vermieden werden. Die Ergebnisse der Bestandesermitt-
lung in den Kontrollgemeinden sind im Anhang wiedergegeben. Auf
Grund der Erhebung in den Kontrollgemeinden errechneten wir fiir den
Kanton Bern und die drei Wirtschaftsgebiete ,,Oberland‘‘, ,,Mittelland'*,
,,Jura‘“ folgende Bestande:

,,Oberland* ., Mittelland“ ., Jura“‘ Total Kanton
Besitzer 20. Nov.33 70104320 251404210 79004110 40 0504-640
21. April 33 4628 21313 6311 32 262
Eber 20. Nov. 33 5043 7204-40 19010 9604-30
21. April 33 46 736 160 942
Mutterschweine 20. Nov.33 1040480 16 9304250 42904130 222604370
21. April 33 967 14 064 3636 18 667
Ferkel bis 2 Monate 20. Nov.33 2800+250 4715042070 10 730-+1240 60 68042560
21. April 33 4207 40 647 10890 a5 744
Fasel 2—6 Monate 20. Nov.33 38704600 6740041830 13 9504650 852202930
21. April 33 4845 57 281 9395 715621
Fasel- u. Mastschweine 20. Nov.33 7 1204970 53 680+1430 816041080 68 96045580
itber 6 Monate 21. April 33 2 349 41 962 5922 50 233
Total Schweine 20. Nov. 33 14 880--730 185880--2780 37 320--1770 238 080--6500
21. April 33 12 414 154 690 30003 197 107
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Setzt man die Bestinde vom 21. April 1933 = 100, so ergeben sich:

,,Oberland* ,,Mittelland ,Jura* Kanton Bern Schweiz
Schweinebesitzer . . 151,54+ 6,9 118,041,0 125,24 1,7 124,2+ 2,0 1241
Eber. . . . . . . . 108,74+ 6,5 97,84+5,4 118,74+ 6,2 101,94 3,2 105,9
Mutterschweine . . . 107,54+ 8,3 120,4+1,8 118,04+ 3,6 119,24+ 2,0 112,9

Ferkel bis 2 Monate. 66,51 5,9 116,0-15,1 98,5 +11,4 108,84+ 4,6 110,5
Fasel 2—6 Monate . 79,9-+124 117,743,2 148,54 6,9 11914 4,1 11%,0
Fasel- u. Mastschweine

iitber 6 Monate . . 303,1441,3 127,943,4 137,8-4+18,2 137,3+11,1 130,4

Total Schweine 119,94+ 6,3 120,2+1,8 124,44 5,9 120,84 3,3 118,1

Im bernischen Durchschnitt hat die Zahl der Besitzer gegeniiber
dem Frithjahr um 24,2 9% (Schweiz 24,1 %) zugenommen. Der Bestand
erhohte sich um 20,8 9 (Schweiz um 18,1 %,). Eine starke Vermehrung
gegeniiber dem Friithjahr weist der Bestand in grosseren Faselschweinen
(19,1 9%) und in Mastschweinen iiber 6 Monate auf (37,3 9,). Besonders
gross ist die Zunahme dieser Kategorien in den Landesteilen mit starker
Selbstversorgung (Oberland). Es bedeutet dies fiir den Kanton Bern
eine Zunahme an schlachtreifen oder in nachster Zeit schlachtreif wer-
denden Tieren um rund 32400 Stiick. Da bisher Novemberzihlungen
fehlten, ist es unmoglich, daraus positive Riickschliisse auf die Markt-
gestaltung zu machen. Die Zahlung fand kurz vor Beginn der Haus-
schlachtungsperiode statt. Es ist schwer zu sagen, welchen Umfang die
Hausschlachtungen bei 40 000 Schweinebesitzern annehmen.

Auffallend ist die erneut feststellbare Vermehrung im Bestande der
Mutterschweine und der kleinen Ferkel. Aus diesen geht die Marktpro-
duktion fiir den néichsten Sommer hervor; die Zahlungsergebnisse lassen
vermuten, dass das Jahr 1934 wiederum eine Steigung des Angebotes fetter
Schweine bringen wird. Diese Bewegung liess sich bereits aus den Er-
gebnissen der Friithjahrszdhlung erkennen.



1. Eidgenossische Viehzahlung vom 21. April 19305.

Tabelle 1. , Gemeindeergebnisse.
Rindvieh — Bétail bovin
Kalber Rinder Zuchtstiere Ochsen
Ge- Veaux Jung- Génisses Taureaux Beeufs
mein- vieh
de von . "
s o iz l8 5 ber |von 1f iiber .
Nr. Politische Gebiete -Be- ; % bis iiber 2 " von 1 u2 bis 2| 2 im
No [ Territoires politiques S0 Sczvt}:::;h- Z‘l;lf_t s Vl')(i;l:; u‘]ae]]”e e 1}‘:}3 Jahre 'Jlash_ Jdabes sa(rj;let_en
des Posses- 2 et Jeune | Jahren Vaches | ren Ten
eom- seurs bétail aus ol AU 1 total
. pour pour de 6 | de1a dessus de 1 des c{e 1| des-
MBIk la bou-| I’éle- mois & |2 ans de a9 | sus|a 2 | sus
cherie vage 1 an 2 ans ans daens2 ans daen52
Aarberg.
1. [ Aarberg . . . . . 21 23 bt 33 71 52 357 | .42 6 2| — 600
2. | Bargen . . . . . 75 23 58 49 78 22 328 | 13 11 — 1 573
3. | Grossaffoltern . .| 182 80 170 89 210 83 938 | 34| 13 21 —| 1619
4. | Kallnach . . . .| 115 24 120 114 137 42 448 | 31 3| 36 7 962
9. | Kappelen . . . . 97 21 67 63 | 108 46 | 530 | 35 9 1 3 883
6. {Lyss ... .. . 4 121 37 65 42 117 57 501 | 18 7! — 1 845
7. | Meikirch. . . . . 79 57 112 43 130 113 5921 11| 13 3| — | 1074
8. | Niederried b. K. . 32 10 19 15 28 13 151 91 —| —| — 245
9. | Radelfingen . . .| 116 87 83 87 154 102 784 | 26| 18 3 1346
10. | Rapperswil . . .| 180 93 182 80 228 145 | 1105 | 21| 20| —| — | 1874
11. | Schiipfen . . . .| 154 85 213 111 221 179 | 1105 | 38| 15 B) 3 1975
12. | Seedorf . . . . .| 241 106 205 119 231 144 | 1156 | 36| 13| 10 4| 2024
Kt 1933 | 1443 | 646 | 1338 | 845 | 1713 | 998 | 7995 | 284 | 118 | 62| 21 | 14020
1931 | 1458 | 493 | 1875 | 839 | 1494 762 1 7961 | 355 | 75| 20| 19| 13893

Aarberg | Joo6 | 7535 | 533 | 1452 | 764 | 1525 | 800 | 8040 | 262| 82| 15| 8| 13483

Aarwangen.
1. | Aarwangen . . .| 100 36 73 48 108 38 513 | 16 4 2 3 841
2. | Auswil . . . . . 65 51 78 72 85 49 371 17 4 3 3 733
3.|Bannwil . . . . 50 20 55 33 63 23 219 8 3 11 — 425
4, ; Bleienbach, . ., . 66 56 39 39 60 17 311 9 3| —| — 534
5. | Busswil b. M. . . 33 24 23 17 32 14 150 1 2 11 — 261
6. | Gondiswil . . . .| 117 71 127 102 157 63 605 20 hi — 3 1152
7. | Gutenburg . . . 7 —- 18 15 16 4 53 21 —| —| — 108
8. | Kleindietwil . . . 40 33 46 16 46 33 190 8 1 4 6 383
9. | Langenthal . . . 60 19 41 25 64 19 385 8| 12| — 2 575
10. | Leimiswil . . . . 60 42 77 47 94 46 346 9 2 6 1 670
11. | Lotzwil . . . . . 64 15 56 35 67 4h 306 9 4 2 5 543
12. | Madiswil . . . .| 171 127 158 115 195 125 857 | 25} 14 4 2 1622
13. | Melchnau . . . .| 110 96 79 74 109 49 490 17 6 3 3 926
" 14. | Obersteckholz . . 64 48 51 40 81 37 307 6 3| — 1 574
15. | Oeschenbach . . 41 29 66 36 77 55 221 10 11 — 1 496
16. | Reisiswil . . . . 35 33 29 24 29 22 146 5 21 —| — 290
17. |Roggwil . . . . .| 88| 15| 43| 38| 74| 38| 355| 6| 1| 1| 1| 572
18. | Rohrbach . . . . 75 20 61 27 66 17 291 6 11 —| — 489
19. | Rohrbachgraben . 69 59 121 67 125 70 398 26 1 2 2 871
20. | Riitschelen . . . 65 20 40 34 58 13 232 3 2 —| — 402
21. | Schwarzhidusern . 37 14 31 20 38 15 161 5 1 3] — 288
22. | Thunstetten . . .| 140 57 116 82 158 90 738 | 21 8| —| — | 1270
23. | Untersteckholz . . 32 18 45 42 39 28 177 8 4 5 6 372
24, | Ursenbach . . .| 105 56 148 97 135 68 556 21 1 5 1 1088
25. |Wynau . . . . . o4 6 28 26 61 27 231 4 5| — 3 391
Amt 1933 | 1748 962 | 1649 | 1171 | 2037 | 1004 | 8609 (270 | 89| 42| 43 | 15876
Ringarte e 1931 1765 | 901 | 2107 | 1149 | 1929 813 | 8488 | 293 | 31| 20| 13| 15744
g l 1526 | 1910 864 | 1777 | 1091 | 1785 | 808 | 8739 | 263 | 44 4 8| 15383
' Saugferkel — Cochons de lait.
* Weitere Ferkel und Faselschweine bis 6 Monate alt — Autres porcelets el gorets jusqu’a 6 mois.

J



1. Recensement fédéral du bétail du 21 avril 19335.

Résultats du recensement dans les communes.

Schweine — Pores Pferde — Chevaux
Terkel | Mast- unter 414 Jahren iiber 44 Jahre !
u. Fasel- [ schwei- au-dessous de au-dessus de Ge-
Ferkel | gchwei- |ne iiber 41, ans 41, ans mein-
bis 2 | ne von | 6 Mo- ) _Be- im de
-Be- |Monate| 2-—¢ nate [Mutter-{Zucht- im i s von | von | von Ge- Nr.
sitzer Mo- schwei-| eber Ge- sitzer i)lls 1% | 2% | 31 samten
Co- naten | Porcs ne 3 samten | ]al/;lr bis | bis | bis |Zucht- No
Posses-| chons a l'en- Ver- =l 21, | 3Y | 41 |stuten|andere | total des
seurs |de lait | Porce- grais | Truies | rats total o . |Jahre|Jahre|Jahre com-
jusqu’a| lets et au- SCUTS | - Jus: Ju- | autres munes
2 mois | gorets | dessus qu'a |de11;|de2%|de 3% | ments
de 2 a | de 6 1% |ag2iylasy|asl,
6 mois | mois an | ans | ans | ans
52 91 129 232 24 | — 476 | 38 1 1 5, 2 2 T4 85 1
72 199 186 144 46 3 578 56 | 12| 12 7 2 10 73 116 2
161 360 462 333 128 3 1286 | 104 1] — 4 1 2 192 200 3
104 351 268 191 105 3 918 85 8 71 10 7 11 129 172 4
90 220 498 234 48 2 1002 72 2 1 4 3 3 123 136 5
108 140 211 157 72 ) 585 56 1 2 5 2 3 104 117 6
80 234 300 267 67 3 871 55 1 6 6 3 3 103 122 7
27 72 73 28 20 1 194 | 15 11 — 1] — 1 27 30 8
113 093 360 387 188 8 1536 72 2 3 5 - 4 144 158 9
163 265 598 511 106 6 1486 99 51 18| 13 4 b) 188 232 | 10
144 466 475 378 142 9 1470 | 103 71 16 7 3 7 204 244 | 11
228 610 724 613 222 10 2179 | 109 8 9 6 ) 6 183 219 | 12
1342 | 3691 | 4284 3475 | 1168 | 53 | 12581 | 864 | 48| 75| 73| 34 57 | 1544 | 1831
1447 | 4472 | 4701 3269 | 1427 | 55 | 13924 | 874 | 45102 | 81| 41 40| 1529 | 1838
1330 | 18301| 33942 | 3077 863 | 39 9203 | 878 219 47 | 1526 | 1792
96 105 213 141 33 3 495 55 3 2 2 3 3 88 101 1
53 31 180 139 25 1 426 | 32 2 5 6 1 4 50 68 2
48 67 103 72 23 3 268 | 19| — - - —| — 36 36 3
45 107 73 76 18| — 274 | 33 1 1 2 1 47 52 4
27 64 90 9 16 2 227 | 16 2 2 3| — 1 23 31 5
12 283 334 313 57 B 990 59 2 3 3 1 97 106 6
6 20 22 14 9 1 66 4 1] —| —| — 1 6 8 7
35 16 109 66 15 1 207 13 21 — 1 1 2 20 26 8
50 74 198 181 21 b 478 61 3 3 2| — 2 130 140 9
56 234 250 153 o8 & 699 | 36 7 3 6 1 4 o7 78 | 10
40 42 112 91 33 3 281 32 3 1 2| — 4 49 99 | 11
141 124 370 274 58 4 830 | 88 S 6 8 3 3 129 154 | 12
110 84 295 197 37 1 614 54 2 5 6 2 1 31 97 | 13
51 94 134 47 28 | — 303 22 11 —| —| — 1 33 35 | 14
37 70 162 138 17| — 387 22 11- .3 o — 2 31 42 1 15
29 56 61 | 65 19| — 201 | 12| — 1 11 —| — 19 21 | 16
56 1 147 91 21 — 251 50 1 2 1 2 — 76 82 | 17
60 44 127 113 9| — 293 32| 3 2 2| — 1 46 54 | 18
61 157 225 213 53 3 651 41 3 8 6 2 3 71 93 | 19
46 29 100 62 6 1 198 | 23 2 11 — | — 2 27 321 20
31 56 86 38 14 1 195 | 15 2| — 1 — 1 23 27 | 21
119 125 296 181 28 3 633 58| — 1 1 2 — 98 102 | 22
29 83 51 59 18 1 212 29 —| —| —| — — 34 34 | 23
97 163 355 207 49 1 775 51 5 3 6 6 3 33 106 | 24
42 49 97 30 7| — 233 30 1 1 2 — 1 45 o0 | 25
1487 | 2238 | 4190 | 3066 653 | 40 | 10187 | 879 | 52| 52| 65| 25 41 | 1399 | 1634
1554 | 2293 | 4822 | 2601 749 | 33 | 10498 | 871 | 46 | 771|106 | 38 40 | 1293 | 1594
1543 | 6931 30642 | 2848 378 | 20 7003 | 862 934 38| 1318 | 1590
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Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April

Rindvieh — Bétail bovin

~ Kilber Rinder Zuchtstiere | Ochsen
Ge- Veaux Jung- Génisses Taureaux Beeufs
mein- vieh
lgf'. Politische Gebiete -Be- V:Ol?is ber 2 von 1 ﬁ};ﬂ von 1 iib)er im
i Zum zur iber 3 3 p . 2 ~
No | Territoires politiques b Schlach-| Aul- ket \;)?:21 Jahre e l.)]l;hz— Jahre lt)IlaSEE Jahre sa(;r;};cn
des Posses-| ten ey i]'eumlz Jahren au- |Vaches| ren A e - B
com- seurs hétai .0
i o | o [ a0%6 | dora | dosm o 1] 4o fao 1| o |
cherie | vage rrim:na 2 ans 2 ans :ng de 2 ;ni de 2
ans ans
Bern.
1. [Bern . . . . . . 175 98 199 128 250 266 | 1811 39| 31 3] 10| 2835
2. | Bolligen. . . . . 194 94 189 141 250 132 | 1423 | 33| 26| 12 71 2307
3. | Bremgarten . . . 25 5 11 11 15 18 | 139 5 3 - — 1 207
4. | Kirchlindach . . 72 77 116 71 180 120 754 | 26| 10| — 21 1356
5. Kémiz % 1L G 411 204 427 306 568 428 | 3114 | 76| 59| 14 71 5203
6. [ Muris 4o Sl s 53 18 56 46 63 53 472 | 10 7 11 — 726
7. | Oberbalm . . . . 118 89 150 81 192 145 742 | 24| 14 - 1| 1438
8. | Stettlen . . . . 39 17 34 26 38 29 259 7 41 — 2| 416
9. | Vechigen . . . . 232 175 260 182 298 242 | 1562 | 40 | 27 6 9| 2801
10. [Wohlen . . . . . 256 174 284 165 418 333 | 1854 | 57| 34 7 8| 3334
11. | Zollikofen . . . . 61 28 80 37 102 72 432 | .12 7 2 6 778

1933 | 1636 | 979 | 1806 | 1194 | 2374 | 1838 |12562 | 329 | 222 | 45| 52 (21401
Amt Bern ( 1931| 1625 | 771 | 2389 | 1229 | 2125 | 1379 |12533 | 401 | 141 | 27| 25 |21010
1926 | 1691 | 757 | 1841 | 1023 | 2025 | 1428 (12685 | 368 | 1567 | 10| 11 (20295

Biel.
1 | Biel : i7 Lt e didle 90 26 35 22 31 28 | 459 | 14 3 5| —| 673
2. | Leubringen
(Evilard) . . . 21 b 24 19 21 3 121 2 11 — 31 199
1933 111 31 59 41 102 | 31 580 | 16 4 5 3| 872
Amt Biel 1931 111 20 a4 a6 68 34| 670 | 14 21 — 3| 822
1926 132 29 65 57 99 68 | 605 | 12 2 1 21 940
Biiren.
L0 FATeh s e 75 24 70 38 77 17 | 321 | 15 2 2 11 567
2. | Biietigen . . . . 43 17 25 24 32 9| 173 1 3 — | — | 284
3. | Biren a. A. . . .| 101 22 86 60 108 66 | 508 | 26 6 1 5| 888
4. | Busswil b. B. . . 44 16 16 20 40 9| 162 1 3| — — 1 267
5. | Diessbach . . . . 77 46 62 41 95 491 414 | 13| 11 11 — | 732
6. | Dotzigen . . . . 50 7 24 24 35 23 | 177 6 21 — 1] 319
7. | Lengnau . . . . 97 9 35 37 58 20 | 357 8 S| — -1 929
8. | Leuzigen . . . .| 101 35 95 68 99 33 442 | 20 1 6 819
9. | Meienried . . . . 10 6 5 5 6 1 83| —| — - - 76
10. | Meinisberg . . . 65 6 35 29 50 24 | 216 5 1 -| 366
11. | Oberwil b. B. . . 72 25 52 36 81 37 | 325 9 11 — -1 566
12. | Pieterlen . . . . 81 4 41 95 56 24 | 254 2 1 b 1 442
13. |Riti b. B. . . . 63 15 54 [ 58 9N 35| 294 | 16 3] — 1 567
14. |Wengi . . . . . 72 35 95 44| 110 36 | 412 | 25 A 11 — | 762
1933 | 951 267 | 695 | 539 | 958 | 403 | 4108 | 147 | 43| 15 9| 7184
Amt Biiren {1931 949 | 217 | 893 | 613 | 844 | 317 | 3886 | 133 | 29 6 3| 6841
1926 | 1020 | 212 | 703 | 483 | 880 | 315 | 4112 (109 | 42 2 - | 6858
Burgdorf.

1. | Aefligen. . . . . 4h 15 34 14 41 25| 201 | 10 2 2 344
2. | Alchenstorf . . . 51 24 79 36 76 56 | 332 | 15 2 5| — 625
3. [ Bériswil. . . . . 29 13 18 5 35 15 | 154 6 2 1 250
4. | Burgdorf . . . . 73 44 52 27 73 64 | 493 9 5| — 2| 769

1 Saugferkel — Cochons de lait.

2 Weitere Ferkel und Faselschweine bis 6 Monate alt — Autres porcelets el gorets jusqu’a 6 mois.
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1933. Résultats du rencensement dans les communes (suite).
Schweine — Pores Pferde — Chevaux
Ferkel | Mast- unter 4% Jahren iber 44 Jahre
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-dessus de Ge-
Ferkel [ schwei- [ne iiber 4%, ans 4%, ans mein-
bis 2 | ne von | 6 Mo- ~Be- 5 de
-Be- |Monate| 2—¢ nate |Mutter-|Zucht- im : : von | von | von im Nr.
sitzer Mo- schwei-| eber Ge- sitzer i”ls 1% | 2% | 31 Ge-
Co- naten ~P°”"’S ne samten | po |y {* bis | bis | bis [Zucht- samten| No
Posses-| chons al en- Ver- OS_ . 21, 31, 41, |stuten| andere des
seurs |[de lait | Porce- grais | Truies | rats total sesv . |Janre|Jahre|Jahre total |com-
jusqu’al lets et | au- BEHTS | U8 Ju- | autres mune
2 mois | gorets | dessus qualde 1Y |de 2% |de 3Y| ments
de 2 a | de 6 4 la2y|lasyl|asi,
6 mois | mois an | ans | ans | ans
200 428 910 895 202 13 2448 | 229 2 1 31 18 7 | 1882 | 1913 1.
213 301 849 546 99 9 (. 1804 | 137 2 1 2 4 2 289 300 2.
29 36 80 63 1 2 192 | 12| — | — | — - = 22 22 3.
73 265 262 193 86 7 813 57 3 & 4 3 132 146 4.
385 | 1006 | 1141 957 267 13 3384 (291 10 8 i A 12 566 618 5.
70 67 218 120 37 —_— 442 41 —— 1 2 3 83 89 6.
114 168 | 383 279 43 3 876 N 7 7 9 7. 158 188 7.
41 47 93 70 23 1 234 | 27| —| — 2 o I ol 49 51 8.
224 671 836 586 217 19 2329 (162 10| 19| 20 5 5 281 340 9:
23 621 661 651 213 9 2155 {169 5] 10| 10 8 5 341 379 | 10.
55 153 398 166 75 7 799 | 35 1 1 — 2 93 97 | 11.
1642 | 3763 | 5831 4526 | 1273 83 | 15476 |1251| 40| 52| 63| 46| 46 | 3896 | 4143
1781 | 3951 | 6722 4117 | 1448 89 | 16327 1254 33| 61| 87| 85| 33 | 4266 | 4555
1716 | 18661 42362 | 4873 | 897 | 65 | 11937 (1345 797 45 | 4465 | 4707
101 100 322 181 38 2 643 89 2 2 4 aif il 229 230 1.
20 22 36 15 6 — 19519 ie= 3| — - 2 25 30 2.
121 122 358 196 44 2 722 | 108 2 5 4 - 2 247 260
129 84 381 216 o4 3 738 | 104 2 3 9 3 2 263 278
145 921 2212 | 318 50 3 684 | 138 25 2 314 | 341
69 130 134 114 39 2 419 42 5 2 i} 3 68 79 1.
46 137 83 bH) 61 3 339 | 21 2 1 - 4 31 38 2.
93 110 196 193 41 2 542 | 67 9 S| = - 2 111 127 3:
36 28 51 76 14 1 170 | 18 11 — 2 -1 — 28 31 &4,
71 285 114 171 106 3 679 | 44 8 1 3 1 6 74 93 5.
45 43 110 83 13 — 269 | 20| —| —| —| — 2 30 32 6.
58 92 96 67 14 1 227 | 42 1 1 3 1 65 71 7k
97 177 171 178 51 1 578 | 49 3 1 6 - 1 86 97 8.
10 11 16 9 2 — 38 Dol — | = A - — 5 9 9.
47 91 80 38 23 1 233 | 30 2 1 A B 4 38 47 | 10,
66 103 159 113 30 1 406 43 — - — - — 73 73 F 1 It
70 74 125 76 23 1 <296 [ 36 11 — 3 e b4 58 | 12.
60 115 135 73 o4 2 379 | 34 4 3 1 3 60 71 | 13.
66 180 206 114 59 3 562 | 48| — 3 6 - 2 31 92 | 14.
834 | 1533 | 1676 1360 | 527 | 21 5117 | 501 | 36| 18| 31 1| 28 804 | 918
900 | 1613 | 1987 | 1258 | 633 | 21| 5412 |488| 18| 30| 26| 15| 21 72 | 882
818 7601 12742 | 1232 383 12 3661 | 466 76 6 785 837
36 18 107 88 19 1 233 | =17 3 3 2 - 2 31 41 1.
46 117 144 109 29 2 401 | 27 3| — 1 6 66 76 2,
25 o7 35 68 18 1 179 | 11 2 2 A 2 18 28182
50 141 333 158 30 5 667 | 66| — 1 1 - — 147 149 4.
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Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April
Rindvieh — Bétail bovin
Kilber Rinder Zuchtstiere Ochsen
Ge- Veaux Jung- Grénisses Taureaux Beeufs
mein- vieh
13: Politische Gebiete -Be- I/ZOII:I'S ! P von 1 iiger von 1 iilg)er im
i zum zur uber 2 . i O p v o 2 S
N | Deprisatoes. politiques SIZEr \Scniach:| Auf- |1 TRRT)YOM L gappe | KUhe ) BiS 2 ipahpe ) DS 2 pahpe| e
des Posses-| ‘1 zucht Jeune | Jahren _— Vaches | ren | | ren _
com- seurs bétail au au total
munes pour ponr de 6 | de1 a | dessus de 1| des- | go 1 | des-
la boy- I’éle- mois a| 2 ans | de a2 sus a2 Sus.
cherie | vage 1 an 2 ans aha d:ns2 anis d:nsz
5. | Ersigen . . . . 80 50 101 25 124 70 435 19 4 3| — 831
6. | Hasle b.B. . . . 187 164 272 102 304 229 | 1248 44 14 7 2| 2386
7. | Heimiswil . . . . 207 122 235 163 273 117 | 1310 46 | 14 7 11 2288
8. | Hellsau . . . . . 17 8 32 17 26 11 96 6| —| —| — 196
9. | Hindelbank . . . 42 32 63 43 69 62 395 12| 13 1 7 697
10. | Héchstetten . . . 31 14 43 36 40 29 164 | 12 1 — 1 340
11. | Kernenried . . . 33 18 55 39 37 28 217 8 4 L1 ——1 410
12. | Kirchberg . . . 71 23 109 62 124 78 569 | 19 9 11| --| 1004
13. | Koppigen . . . . 68 34 68 34 107 53 395 | 32 1 1 3 728
14. | Krauchthal . . . 125 78 146 121 162 115 791 | 32 51 10 2| 1462
15. | Lyssach . . . . 44 24 57 27 67 37 316 | 15 21 — 1 546
16. | Motschwil-
Schleumen . . 13 12 38 ) 41 43 171 10 2 — | 322
17. | Niederosch . . . 25 18 40 28 50 36 250 | 13 5 - 1 441
18. | Oberburg . . . . 123 101 163 81 182 111 850 22 | 14 4 2| 1527
19. | Oberésch . . . . 14 14 31 9 27 22 114 8 2 1 1 229
20. | Ridtligen-
Alchenflih . . 32 22 40 30 45 52 253 7 6 1 4 460
21. | Rumendingen . . 14 1 30 13 29 18 143 8 1 11 — 254
22. | Riiti b. Lyssach . 11 12 | 20 8 32 16 116 8 2| — 2 216
23. | Willadingen . . . 17 1 35 27 36 15 131 - 5 b — 2 256
24, Wynigen A 224 143 298 173 338 209 | 1302 58 9 3 3| 2536
Amt 1933 | 1575 997 | 2059 | 1125 | 2338 | 1511 ({10446 | 424 | 123 | 59 | 35 (19117
Burgdorf 1931 1599 861 | 2636 | 1189 | 2174 | 1219 |10501 | 445 | 73| 35| 19 (19152
1926 | 1639 | 760 | 2073 | 1020 | 2072 | 1206 10430 | 353 | 87| 9| 18 |18028
Courtelary
1. | Corgémont . . . 56 32 97 64 93 66 384 A A 3 1 748
2. | Cormoret . . . . 37 13 30 15 46 26 211 1 1 3 2 348
3. | Cortébert . . . . 92 29 56 31 79 33 300 2 2 4 2 038
4. | Courtelary . . . 67 18 68 29 93 50 338 8 21 157 14 662
5. | La Ferriére . . . 65 32 74 82 109 55 437 6| —| — 1 796
6. | La Heutte . . . 23 4 23 32 27 15 91 2 1 — 195
7. | Mont-Tramelan . 16 11 33 31 22 11 158 71 — - - 273
8. |Orvin . . . . . 87 8 76 50 94 59 290 b &1 30 21 633
9. [ Pery . = v . . e 53 10 50 45 56 33 175 7 21 — 1 379
10. | Plagne . . . . . 41 11 23 12 32 15 124 3 2 3 3 228
11. | Renan . . . . . 60 b4 91 &1 110 53 456 16 8 7 3 869
12. | Romont. . . . . 20 10 25 15 29 11 69 — 1 3 — 163
13. | St. Imier . . . . 60 28 43 40 103 48 412 10 21 121 39 737
14. | Sonceboz-Sombeul 49 16 n 20 53 34 263 8| — 31 —| 47
15. | Sonvilier . . . . 99 51 134 105 152 72 729 | 16 2 8 -1 1269
16. | Tramelan-dessous 37 19 70 61 96 52 271 3 1 3 3 579
17. | Tramelan-dessus . 123 20 59 76 106 52 495 7 2| — 2 819
18. | Vauffelin . . . . 29 6 43 23 29 11 88 2 —| 11 3 216
19. | Villeret . . . . . 39 14 25 31 45 37 230 5 2 2| — | 391
District de 1933 | 1063 376 | 1064 903 | 1374 | 729 | 5521 (112 | 36| 107 | 92 (10314
Courtelary 1931\ 1011 314 | 1373 733 | 1107 522 | 5300 | 708 | 25| 48| 26| 9556
1926 | 1109 300 | 1281 825 | 1283 855 | 5422 Y 91| 25| 62| 35| 9879

! Saugferkel — Cochons de lait.
! Weitere Ferkel und Fasclschweine bis 6 Monate alt — Autres porcelets el gorets jusqu’a 6 mois.



1933.

Résultats du recensement dans les communes (suite).
Schweine — Pores Pferde — Chevaux
Ferkel | Mast- unter 414 Jahren iiber 41, Jahre )
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-dessus de Gre-
Ferkel | schwei- |ne iiber 4% ans 4% ans mein-
bis 2 | ne von | 6 Mo- ) _Be- . de
-Be- [Monate| 2—¢ nate |Mutter-|{Zucht- im Erin X von | von | von im Nr.
sitzer Mo- schwei-| eber Ge- sitzer %)gs 11 | 2Y 3y Ge-
Co- naten ‘bo’rcs ne samten | o Jaﬁir bis bis bis |Zucht- samten| No
Posses-| chons a l'en- Ver- ol 21, | 31 | 414 |stuten|andere des
seurs |de lait | Porce- grais | Truies | rats Lotal ,,Ses_, .« |Jahre|Jahre|Jahre total |com-
jusqu’a| lets et au- Seurs| yus- Ju- | autres munes
2 mois | gorets | dessus qwa lde 114 |de 2% |de 3% | ments
de 2 a | de 6 1% [a2i,|asif|asl,
6 mois mois a1l ans | ans | ans
67 167 250 234 52 3 706 | 39 2 6 3 3 3 80 97 5.
168 382 538 373 94 3 1390 | 120 | 11 1 15 4 17 195 253 6.
177 390 007 464 125 12 1548 | 132 6| 15| 11 8 9 233 282 7
12 34 29 o 7 1 115 8 2 b | — | — 2 17 25 8.
44 142 140 173 62 6 523 31 6 5 2 2 9 65 39 9.
22 39 72 67 9 1 188 19 2 5 - — | — 37 44 | 10.
24 74 56 112 23 1 266 18 21 — 1 - 1 40 b4 | 11.
66 256 315 303 71 6 951 42 6 9 b) b} 1 90 126 | 12.
49 117 199 149 b4 9 018 | 33 1 6 2 - 2 68 79 | 13.
113 267 445 400 94 9 1215 82 91 13 71 - 17 144 190 | 14.
40 64 113 139 40 2 358 23 | - 2 1 1 1 53 58 | 15.
13 111 40 72 27 2 252 12 2 2 1 — 32 37 | 16.
26 117 110 113 28 2 370 22 — | — — — 4 44 48 | 17.
116 112 359 321 &b 4 841 79 5 5 5 1 & 151 171 | 18.
13 43 39 125 23 3 283 11 3 4 2 1 3 15 28 | 19.
27 62 125 105 23 1 316 20 S 1 1 2 9 36 54 | 20.
13 56 48 46 17 1 168 | 11 3 2| — 1 1 30 37 | 21.
11 43 115 66 21 1 246 10 [ — — 2| 2= — 20 22 1 22.
18 66 84 99 21 1 271 71 — - — 3 - 17 20 | 23.
183 424 466 574 134 7 1605 | 132 91 16| 23 9 24 220 301 | 24.
1359 | 3299 | 4769 | 4402 | 1056 84 | 13610 | 972 | 80 | 112 | 90| 41| 127 | 1849 | 2299
1510 | 3526 | 5641 | 3994 | 1285 74| 14520 | 983 | 93122135 | 83| 98 | 1842 | 2373
1435 | 1597 39512 | 4056 762 59 | 10425 | 964 355 125 | 1797 | 2307
%5 54 114 110 23 2 303 431 18 5 5 1 22 54 105 1.
19 — 11 134 4 1 150 23 6 3 11 — 10 19 39 2.
29 19 99 115 3 — 236 | 34 1 ) 2 2 7 39 56 3.
41 24 57 107 12 1 201 | 46 6| — 2( — 1 58 67 4.
47 107 84 32 27 3 253 58 71 13| 15 5 7 47 94 5.
19 — 25 16 3 — 44 | 12| — — 11 —| — 14 15 6.
12 — 32 14 6 s 52 16 6 5 2 4 21 4 42 7
66 50 N 31 11 1 184 52 5 1 3 3 b 53 70 8.
30 27 03 25 3 1 109 | 34 4 1 —| — 8 3 [ 9.
30 12 43 18 1 — 74 | 20 1 — 1 - — 28 30 | 10.
52 60 242 92 27 — 421 46 | 11 9 3 9 57 89 | 11.
16 24 10 18 6 — 58 17 1 11 — - 1 24 271 123
52 145 214 140 29 1 529 55 71 11 2 3 15 75 113 | 13.
37 38 a1 50 4 — 143 | 27 9 & 3 3 10 27 56 | 14.
78 150 155 197 o7 7 566 82| 10| 16| 23 4 11 79 141 | 15.
59 95 87 28 24 1 235 51| 24 4 4 2 30 30 94 | 16.
70 82 189 57 18 1 347 | 64| 18 6 8| — | 43 31 106 | 17.
21 11 31 B) 3 — 50 18 11 — 2 B — 20 23 | 18.
23 14 42 42 7 e 105 27 9 1 4 1 1 33 49 | 19.
746 912 | 1630 1231 268 19 4060 | 725 (144 | 85| 81| 28| 201 721 | 1260
856 | 1242 | 1845 | 1353 349 | 19 | 4808 | 724 | 142 | 95| 99| 63| 186 | 675 | 1260
699 3931 9442 | 1208 | 160 | 11 2716 | 737 396 200 738 | 1264
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Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April
Rindvieh — Bétail bovin
Kéalber Rinder Zuchtstiere Ochsen
Ge- Veaux Jung- (xénisses Taureaux Beeufs
o
Nr. Politische Gebiete -Be- i L Yy bis iiber 2 4 von 1 ixlf)zer von 1 ii}.)er im
No [ Territoires politiques Ty Schlach- 'Al}f—» LR \IJL::lfll Jahre S ]31:]1“-Z Jahre l.)Il:h% Jahre sa?)rft_en
des Posses-| o1 zucht | youne Jahren A0 Vaches| ren au- | Ten e
com- seurs g .| bétail e i S| total
munes l)r()lll ])(’_)lll (l(‘ (‘ d(! 1 u dessus d(‘ l deb‘ d(‘ 1 des-
la.bou- | Véle- |, ;.51 2 ans |, 9° a2 |59 |yg | sus
cherie | vage 1'an 2 ans ais d:nsz s daensz
Delémont .
1. | Bassecourt 95 6 40 37 88 29 | 345 1 3 4 41 557
2. | Boécourt . 102 35 65 75 112 56 269 4 11 31| 16| 664
3. | Bourrignon . 58 15 79 97 104 49 229 4 41 21 8| 610
4. | Courfaivre. 95 — 28 35 98 29 303 3 31 28 5 532
5. | Courroux . 115 34 101 35 124 65 658 | 12 8| 13 6| 1106
6. | Courtételle 104 31 69 75 142 53 436 9 3| 13| —| 831
7. | Delémont . 65 25 67 - 67 86 36 632 | 10| 10 10| — | 943
8. | Develier 79 29 60 58 95 37 393 7 2 1 3| 685
9. | Ederswiler 26 7 40 45 62 26 154 71 —| 14 5 360
10. | Glovelier. . 89 9 46 82 105 57 259 7 11 15 8| 589
11. | Mettemberg . 15 1 9 9 17 10 1 | —| — 2| — 89
12. | Montsevelier 54 15 37 55 34 29 152 21 = 4| — | 328
13. | Movelier 51 12 30 34 43 25 126 | — 11 30| 15 316
14. | Pleigne . 62 19 48 71 67 47 252 5 2 3 1 515
15. | Rebeuvelier . 46 13 60 16 o7 36 186 3 1 10| 10| 392
16. | Rebévelier 8 6 18 10 17 14 75 1 11— | — 142
17. | Roggenburg . s8] 41| 36l .36 &l 804 427 .8} 2| 19] 42! 32
18. | Sauley . . . 36 5 66 60 97 ok 106 3 3 2 — | 396
19. | Soulce 61 18 43 60 59 21 153 1 1 10 12 378
20. | Soyhiéres . 41 6 25 11 29 19 121 | — | — b 1 217
21. | Undervelier . Lb 15 47 32 %] 43 149 6 1 4 2 352
22. | Vermes . . 75 25 116 119 119 45 231 8 2 23 9| 697
23. | Vicques S 82 12 47 65 82 54 290 6 A3 e 25 ] 615
District 1933 | 1441 349 | 1177 | 1234 | 1734 | 864 | 5687 | 102 | 50| 295 | 142 |11634
de Delémont 1931\ 1406 | 233 | 1569 | 982 | 1208 | 635 | 4955 | 101 | 22| 117 | 67| 9879
1926 | 1506 216 | 15628 | 1098 | 1449 602 | 5275 | 104 26 | 152 | 62 (10512
Erlach
1. | Briittelen 74 9 96 97 63 42 268 6 31 30 9| 623
2. | Erlach . . 16 5 25 17 26 6 91 6 f| — 6| 186
3. | Finsterhennen . 50 1 56 htb 64 21 159 | 17 1 8 21| 383
4, | Gals . 63 12 69 ok 83 45 342 7 41 34| 34| 684
5. | Gampelen 61 29 53 59 47 22 238 | 12 &1 46| 59 569
6. | Ins 132 20 253 215 185 161 799 | 30| 14| 86| 151 | 1914
7. | Lischerz 50 10 42 21 35 7 158 | — 3 3| — 279
8. | Mullen . 7 3 5 6 7 6 3 2 bl —| — 70
9. | Mintschemier . 89 10 103 77 114 29 286 | 10 1] 13 1 644
10. | Siselen . . 87 23 98 72 113 29 262 21 1 18 6 643
11. | Treiten . 56 1 83 60 72 12 163 8 3 7 5| 424
12. | Tschugg 3% 12 28 28 33 9 127 1 11 — 2 241
13. | Vinelz . g 55 25 48 37 70 32 250 13 1 2|1 — | 478
1933 | 772 180 959 787 912 421 | 3180 | 133 | 44| 247 | 275 | 7138
Amt Erlach{1931| 768 134 | 1193 822 937 401 | 2988 | 159 | 30| 197 | 160 | 7021
1926 | 823 | 147 | 975 752 925 368 | 3156 | 189 | 27 | 217 | 156 | 6912
Franches-
Montagnes :
1. | Le Bémont . 58 6 92 142 218 123 177 & 3 5 —| 770
2. | Les Bois 110 39 205 246 287 121 547 | 13 6| 14 51 1483

1 Saugferkel — Cochons de lait. ;
? Weitere Ferkel und Faselschweine bis 6 Monate alt — Autres porcelets et gorets jusqu’a 6 mois.
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1933. Résultats du recensement dans les communes (suite).
Schweine — Pores Pterde — Chevaux
Ferkel | Mast- unter 4% Jahren iber 44 Jahre
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-dessus de Ge-
Ferkel | schwei- [ne iiber 4%, ans 41, ans mein-
bis 2| ne von | 6 Mo- . R : de
-Be- |Monate| 2—6 nate [Mutter-|Zucht- im < , von | von | von im Nr.
sitzer Mo- schwei-| eber Ge- sitzer i";s 1Y, 21, 31 Ge-
Co- naten. ‘PO,I‘CS ne " samten Pos- | J {‘11 bis bis bis |Zucht- samten| No
Posses-| chons a len- Ver- _?5_ anx 21, | 31, | 41 [stuten|andere des
seurs |de lait | Porce- grais | Truies | rats total 568 . |Fahre|Jahre|Jahre total |com-
jusqu’a| lets et au- spurs.h Juas Ju- | autres munes
2 mois | gorets | dessus qaua 1de 1Y |de 2%|de 3% | ments
de 2 4| de 6 1% laz2izlasiy|a4i,
6 mois | mois an | ans | ans | ans
84 216 119 78 57 3 473 50 | 23| 12 1 1 48 41 126 1
80 108 104 39 35 1 287 | 56| 58| 11 7 4 64 11 155 2
48 162 154 29 54 1 400 42 11| 13 71 —| 40 30 101 3
89 32 138 30 39 1 240 | 48 b) 7 5 2 33 41 93 4
112 305 172 102 95 b) 679 | 61| 15 b 3 1 13 108 145 5
97 180 156 84 77 6 503 481 18| 10 7 1 27 59 118 6
=79 86 159 61 39 3 348 | 51| 38 6 4 2 24 99 173 7
71 117 285 78 26 — 506 | 44| 17 7 6 -1 20 58 108 8
21 38 26 25 15 2 106 16 5 1 2 -1 13 20 41 9
79 144 86 64 38 - 332 52| 67| 13 b) 2 56 31 174 | 10
14 6 21 2 9 s 38 6 2 - ] — 7 3 12 | 11
37 34 26 27 24 2 113 15 11 — 1 3 21 26 | 12
39 53 30 20 22 - 125 16 1 1 - 2 7 15 26 | 13
43 161 42 17 63 2 285 26 | 15 7 4 2 26 29 83 | 14
40 34 27 38 13 — 112 21| 11 1 6| ——| 14 14 46 | 15
3 e 2 14 — e 16 7 9 2] — - 7 8 26 | 16
30 118 24 24 25 —_— 191 17 4 5 1 - 7 15 32 | 17
34 136 &7 14 31 1 229 271 40 h| — - 37 1 92 | 18
44 69 66 14 22 — 171 29 6| —— 2| — T 34 49 | 19
30 14 17 27 1 - 2947 3| —| — 1 1 22 27 | 20
37 80 3 31 18 — 164 | 24 7 1 3| — 8 32 5 | 21
60 137 51 33 42 b 268 | 33 4 .13 R 2 4 43 55 | 22
72 236 169 137 59 2 603 | 38| 23| 10 3 1 31 45 113 | 23
1235 | 2466 | 1956 988 804 | 34| 6248 | 744 (383 | 118 | 66 | 22| 497 786 | 1872
1393 | 2114 | 1734 926 881 34| 5989 | 732 | 340 | 107 | 74| 42| 390 795 | 1748
1349 6671 12292 | 1250 597 24 3767 | 731 615 431 808 | 1854
73 126 246 111 35 2 520 | 60 5 2 2 5 92 107 1.
12 33 36 57 14 2 142 | 11 2 1 1 2 16 22 2:
48 72 140 81 36 1 330 46 | — 1 1 — 6 66 74 3.
60 127 189 103 36 3 458 | 47 3 6 2 8 77 96 4,
56 106 131 82 65 2 386 | 38 6 b) 4 - 4 66 85 5.
154 468 583 325 191 10 1577 1051 25| 12 9 6 16 207 275 6.
30 61 92 64 23 1 241 24 5 1 - 1 2 35 44 7
7 4 8 20 4 —_ 36 3 —| — | — - 6 6 8.
85 175 283 164 25 2 679 79 8 6 3 b) 111 133 9.
81 185 175 169 28 - 557 74 4 1 3| — 3 120 131 | 10.
57 95 118 91 22 2 328 | 42 11 — 2 5 1 56 65 | 11.
29 56 44 32 14 — 146 16 2 2] == 1 2 29 29 | 12.
50 252 162 85 64 1 564 40 9 3 2 3 7 57 81 | 13.
742 | 1760 | 2207 1384 | 587 26 | 5964 (585 | 70| 40| 29| 17| 61 931 | 1148
799 | 1744 | 2619 | 1488 | 677 | 26| 6554 | 583 39| 49| 47| 19| 23 917 | 1094
731 9421 18542 | 1489 463 | 25| 4773 | 685 757 17 | 917 | 1071
53 81 32 33 36 — 182 | 45| 84| 18 71 —| 78 1 198 1.
71 115 110 69 59 5 358 | 88| 69| 25 9 2 85 66 256 2.
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Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April
Rindvieh — Bétail bovin
Kilber Rinder Zuchtstiere Ochsen
Ge- Veaux Jung- (rénisses Taureaux Beeufs
mein- vieh
lgg Politische Gebiete -Be- 120;:i§ Bas 2 von 1 ij};er von 1 iil%er im
o : zZum zur £ ; uber " . g f
Neo | Territoires politiques SHEET ISehlach: ’Auf— s ‘],)(11%121 Jahre | e }.)TI:hz- Jabxe {)Tl;h% dakure sa?:t—en
des Posses-| o1 zucht | soune Jahren| = |Vaches| ren an- | ™2 | au-
com- seurs . .| bétail . total
munes 1apl())g:1- II’)SI%I- de 6 de 1 a de(slseus dc21 2355' dezl (:flsb__
Fiom ; mois a| 2 ans 3 ans a : a e 9
cherie vage 1 an aiis c:;ls2 ang dams
3. | Les Breuleux 88 19 109 124 169 60 324 & 1 7 1 818
4. | La Chaux. 25 4 42 61 65 30 61 11 —| — - 264
5. | Les Enfers 21 A 41 60 99 50 65 2 2 3 -1 326
6. | Epauvillers 30 5 63 55 75 61 119 5 21 13 2 400
7. | Epiquerez 15 1 59 76 68 56 64 6 71 12| 12 361
8. | Goumois 23 1 39 53 78 47 63 b — 11 -—| 286
9. | Montfaucon . 62 21 96 1M1 192 171 251 10 1 1] - 854
10. | Montfavergier . 16 4 28 31 39 11 38 2| — 3 4 160
11. | Muriaux 92 23 158 165 195 162 217 5 1 9 8 943
12. | Le Noirmont 110 20 109 171 222 129 337 9 - 27 211026
13. | Le Peuchapatte . 12 6 37 45 40 28 48 1 2 2 210
14. | Les Pommerats 46 & " 84 39 o7 104 1 2 2 1 415
15. | Saignelégier . 70 16 79 118 | 138 88 | 217 | — 3 5 2| 666
16. | St. Brais 48 8 120 127 161 91 159 71 —| 11 9 693
17. Soubey 5 . 39 5 77 79 104 55 101 11 2 15 1 450
District des (1933 | 865 186 | 1425 | 1748 | 2239 | 1340 | 2892 | 85| 31130 | 49 (10125
Franches- 19311 871 160 | 1793 | 1688 | 1831 | 1082 | 2771 | 100} 19| 29 3| 9476
Montagnes | 1926 902 161 | 1623 | 1676 | 1901 937 | 2902 | 78| 13| 55| 16| 9362
Fraubrunnen .
1. | Ballmoos . b 4 12 b} 19 22 95 3 2 = 162
2. | Bangerten 16 10 20 3 31 23 116 5 1 | — 214
3. | Batterkinden 98 34 7 72 123 45 542 27 3 2 2 927
4. | Biiren zum Hof . 30 17 37 11 43 35 209 6 6 - ~ 364
5. | Deisswil. 1 8 17 11 28 32 121 3 2| — 222
6. | Diemerswil 16 22 19 7 37 44 203 B) 7 1 345
7. | Etzelkofen 27 11 32 18 34 17 132 3 11 — — 248
8. | Fraubrunnen 40 10 bt 16 70 34 219 8 & 4 1 410
9. | Grafenried 23 20 46 17 75 50 301 9 5 1 — 524
10. | Jegenstorf. 65 39 31 26 81 27 | 479 | 17 ) b) 11 71
11. | Iffwil 36 13 63 19 76 32 248 2 8| — | — 461
12. | Limpach 40 24 49 32 60 30 256 7 7 2 1 468
13. | Mattstetten . 24 23 42 40 34 18 210 14 2 11 —| 331
14. | Moosseedorf . 54 16 52 20 o1 38 307 10 ) 1 1 501
15. | Miilchi . o 37 17 50 29 a1l 26 265 9 7 1 1 456
16. | Miinchenbuchsee . 71 46 67 44 96 53 484 | 12 6 3 A 315
17. | Miinchringen 26 20 47 12 39 20 195 8| -—| | —]| 34
18. | Ruppoldsried 26 16 36 19 46 9 135 7 268
19. | Schalunen 14 5 15 10 20 4 84 4 2 — — 144
20. | Scheunen . 11 9 20 5 16 11 76 3 — 1 1] 142
21. [ Urtenen. 63 30 68 16 32 52 351 41 11 11 — | 615
22. | Utzenstorf 129 44 143 102 196 84 694 | 37| 12 2 71 1321
23. | Wiggiswil . . 11 10 23 5 26 27 121 4 1 [ g 218
24, | Wiler b. U, . 41 14 41 17 48 35 210 6 3 9 - 375
25. | Zauggenried . 33 19 46 27 o1 24 231 9 11 — 1 409
26. | Zielebach . 17 6 18 7 29 15 100 31 — -~ 178
27. | Zuzwil S 33 16 57 29 62 40 217 10 1 1 433
Amt 1933 | 1027 503 | 1222 624 | 1524 877 | 6601 | 232|102 | 27| 21 (11733
Fraubrunnen 1931 | 1047 | 405 | 1565 | 699 | 1357 | 698 | 6537 | 244 | 69 8| 10111592
11926 1077 | 336 | 1273 564 | 1286 702 | 6696 | 192 | 67 4 4 |11124

1 Saugferkel — Cochons de lait.
* Weitere Ferkel und Faselschweine bis 6 Monate all — Autres porecelets et gorets jusgqu’a 6 mois.



1933. Résultats du recensement dans les communes (suite).
Schweine — Porcs Pferde — Chevaux
Ferkel | Mast- unter 4% Jahren iiber 4%, Jahre
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-dessus de Ge-
Ferkel | schwei- |ne iiber 41, ans 4%, ans mein-
- bis 2 | ne von | 6 Mo- 3 . -Be- . de
-Be- | Monate[ 2—6 nate Muttm:- Zucht- im sitzer| bis | Yon | von | von im Nr.
sitzer Mo- schwei-| eber Gre- Y y | 1% | 2% | 3% Ge-
Co- naten \P‘)}'CS ne samten | o Jaﬁr bis | bis | bis |[Zucht- samten| No
Posses-| chons a l'en- ) Ver- SQS'. 21, | 3% | 41, [stuten|andere des
seurs |de lait Porce- | grais | Truies | rats total seurs | jus- |Jahre|Jahre|Jahre total | com-
jusqu’a| lets et au- A Ju- | autres munes
2 mois | gorets | dessus quld de1%|de 2% |de 3% | ments
de 2 a | de 6 1% la21|asiy|asl,
6 mois | mois an | ans | ans | ans
b1 41 110 28 6 185 | 62| 40 8| 10| — | 46 30 |- 134 | 3
11 14 18 9 1 42 | 14| 10 6 bi| — 7 9 36| 4
20 56 10 14 21 1 102 | 19| 35 5 3 - 29 18 90 5
27 175 20 6 68 1 270 | 24| 37 8 5 — | 36 10 96 6
14 104 4 3 36 == 147 14 | 44 9 6 17 20 96 7
18 19 20 6 16 1 62 [ 17 7 6 3 —1 13 14 43 8
55 181 72 21 50 2 326 | 52| 69| 17 7 73 20 186 9
14 74 8 3 22 1 108 | 12 8 1 A 14 3 30 | 10
74 79 76 29 i 1 229 | 68| 74| 20| 14 77 27 212 | 11
78 38 110 81 14 1 244 68| 35 15 13 2 60 an 169 | 12
9 40 7 3 14 — 64 | 11| 17 & 3 1 10 8 43 | 13
39 43 30 22 15 — 110 | 3 31 3 B) 1 43 14 97 | 14
50 17 60 47 A 2 13 52| 79| 35| 12| —| 56 31 213 | 15
45 241 15 15 79 1 351 | 39| 71| 15 9| — | 66 1 172 | 16
30 84 15 14 %) 2 160 | 21| 12 3 3 2 22 17 59 | 17
662 | 1402 | 717 403 | 530 | 18 | 3070 | 644|722 198 | 117 8| 732 | 353 | 2130
774 | 1493 | 1006 361 569 16 | 3445 | 657 | 890 | 139 | 93| 21} 701 373 | 2217
639 | 429 56102 | 501 | 339 | 10| 1789 | 673 1965 800 | 292 | 2357
5 24 63 13 8| — 108 5 1 1 11 — 1 17 21 1.
17 89 57 54 19| — 219 8| — 2 b —] — 20 26 | 2.
90 50 266 217 50 2 585 | 51 3 3 3 2 6 99 116 | 3.
29 95 79 113 15 — 302 | 17 1 1 3 1 2 36 A 4.
9 92 22 27 16 1 158 9 —I — — i 1 25 30 0.
17 66 85 66 32 5 254 | 12 1 1{ —| — 1 32 35 6.
23 36 52 62 13 — 163 | 15 2 2 A 21 — 22 32 7.
31 97 86 70 23 2 278 | 22| — 1 1 1 3 49 48 8.
45 147 162 106 53 4 472 28 3 1 2| — 1 59 66 9
23 156 321 156 52 2 687 | 48 b | — 3 51 97 109 | 10.
32 158 114 129 35 2 438 | 18 6 1 b4 1 3 43 58 | 11
41 109 115 88 31 2 345 | 25 2 1 3 - 1 52 59 | 12
19 LUl 80 73 20 3 267 | 13 - 2| — 1 37 41 | 13
48 80 126 66 26 2 300 32, — 2 1 2 1 58 64 | 14
33 68 141 78 32 1 320 | 25 3 3| - —I . 2 48 56 | 15
77 206 321 244 73 3 847 | 42 6 1 1 4 84 96 | 16
23 115 121 40 24 1 301 16 - 1 o 36 37 | 17
21 30 41 61 3 — 140 | 12 — 22 22 | 18
14 28 20 32 15 — 95 11 - el Bl 2 16 18 1 19
13 29 20 36 11 96 9 2 1 1 1 14 19 | 20
57 106 301 214 34 2 657 | 30 2| — 2| —| — 70 74 | 21
110 100 246 309 38 3 696 | 75 2 1 2 3 3 146 157 | 22
9 54 35 67 18| — 174 | 10 3| — 11 — 2 24 30 | 23
36 78 107 43 16 — 244 23 — 1 — 3 — 37 41 | 24
28 69 60 103 19 | — 251 | 17 2 2 -— 3 32 39 | 25
18| — 45 28 1 —- 74 7! —| — — 18 18 | 26
31 146 168 190 45 1 550 | 19 2 2 4 1 1 39 49 | 27
929 | 2319 | 3254 | 2685 | 727 | 36 | 9021 (599 | 46 | 23| 46| 24| 41 | 1225 | 1405
1019 | 2696 | 3883 | 2357 | 899 | 35| 9870 |621| 42| 60| 41| 24| 32| 1246 | 1445
915 | 9191 23512 | 2757 | 431 | 24| 6482|617 757 37 | 1241 | 1415
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Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April
Rindvieh — Bétail bovin
Kilber Rinder Zuchtstiere Ochsen
Ge- Veaux Jung- Grénisses Taureaux Beeufs
mein- vieh
1(\111?. Politische Gebiete -Be- }Zoll)lis iiber 2 von 1 iil;er von 1 iitéer
: . Zum zur iiber i s 4 im
No | Territoires politiques sitzer loohinah|* Auf- |1 Tabe ‘13221 Jahre | Kihe 1}1:}12_ Jahre g':ﬁ Jahre (l}e-
des Posses-| M zucht Jeune | Jahren st Vaches | ren ren samten
com- seurs bétail # au- au-
munes pour: |- pour de 6 | de 1 a | dessus de 1| des- | g0 q | des- | total
l:h}::‘iue_ lv:lge’; mois 4| 2 ans | o daens a2 (15;152 a2 ds;ls2-
1 an ans ans | 208 R
Frutigen :
1. | Adelboden . . . 296 22 415 210 327 192 692 44 || — 9 — | 1911
2. | Aeschi b. Spiez 4 170 68 353 19 260 241 667 22 3 11 4| 1648
3. | Frutigen . . . . 523 50 928 75 805 519 | 1422 85 4 15| — | 3903
4. | Kandergrund . . 96 16 216 8 158 106 284 16 4 6 3 817
5. | Kandersteg . . . 69 10 72 13 80 44 | 152 5| — 11 —| 377
6. | Krattigen . . . . 72 11 54 19 61 31 150 4 - — - 330
7. | Reichenbach. . . 341 63 666 118 475 350 | 1149 37 - 6 11| 2865
Amt 1933 | 1567 240 | 2704 462 | 2166 | 1483 | 4516 | 213 | 11| 48 8 (11851
Frutigen 1931 | 1496 240 | 2970 783 | 1806 | 1176 | 4385 | 243 | 12| 11| — |11626
1926 | 1480 | 216 | 2760 892 | 1980 | 1155 | 4388 | 222 | 16| 23 1111653
Interlaken
1. | Beatenberg . . . 144 70 139 62 145 130 460 6 41 — | — | 1016
2. | Bonigen. . . . . 98 13 53 14 48 24 219 21 — 3 e 376
3.|Brienz . . . . . 98 27 202 96 155 86 378 14 4 4 - 966
4, | Brienzwiler . . . 59 34 113 13 116 34 221 5 2 — 538
5. | Darligen . . . . 30 8 27 13 25 21 70 1 — —] — 165
6. | Grindelwald . . . 400 95 490 189 464 296 | 1005 39 L1 27 13 | 2622
7. | Gsteigwiler . . . 37 S.0 i 22 9 17 11 75 —_ - - — 139
8. | Giindlischwand . 25 3 23 227 18 65 1 1 —_] — 140
9. | Habkern . . . . 120 39 151 52 196 152 443 10 6 51 — | 1054
10. | Hofstetten b. Br. 44 13 66 22 58 28 111 3 1 21 — 304
11. | Interlaken. . . . 14 5 13 5 24 9 56 1 1 — — 114
12. | Iseltwald . . . . L14 11 46 23 43 43 128 21 —| — 1 297
13. | Isenfluh. . . . . 15 A 31 11 26 31 42 3 — 7 2 157
14. | Lauterbrunnen. . 278 64 224 43 288 | © 159 590 15 3 21 21 1409
15. | Leissigen . . . . 56 8 55 1 40 41 140 6| —| —] —], 291
16. | Liitschenthal . . o4 10 49 6 50 32 100 3 — 6| — 256
17. | Matten b. Interl. . 82 12 44 11 59 39 201 2] —| —| — 368
18. | Niederried b. Int. 29 3 25 5 39 35 51 11 — — | —1 159
19. | Oberried a. B'see. 71 23 108 &5 75 66 184 71 — 6 2 516
20. | Ringgenberg . . 88 19 71 21 61 44 197 4 e = AT
21. | Saxeten . . . . 31 6 43 2 39 24 96 3 1 — — 214
22. | Schwanden b. Br. 37 10 58 3 64 17 89 1 — 4| — 246
23. | Unterseen . . . 101 9 90 36 86 51 391 6 1 1 1 672
24, | Wilderswil . . . 108 19 90 13 79 52 296 8| — 1 — 558
At 1933 | 2073 510 | 2233 697 | 2224 | 1443 | 5608 | 143 | 28| 87| 21 (12994
lrtn {aken 1931 | 1995 471 | 2609 821 | 1893 | 956 | 5390 | 139 | 18| 29 1112327
nterlaken | ;905 | 2740 | 447 | 2561 | 950 | 2298 | 1200 | 5270 | 125 | 14| 45| 3|12913
Konolfingen
1. | Aeschlen . . . . 41 30 37 15 50 38 195 1 2 4 4 376
2 FATIE b5 e 133 116 134 95 183 81 781 14 6 — 2| 1372
3. | Ausserbirrmoos . 67 47 62 33 66 28 313 5 1 5| — | 560
4. | Biglen . . . . . 61 40 56 22 80 63 385 5 4 3 1 659
5. | Bleiken b. O. . . 42 33 35 22 41 27 214 4 b | — —_— 380
6.|Bowil . . . .. 171 136 141 72 149 119 885 19 7 2| — | 1530

-1 -Saugferkel — Cochons de lait. ;
2 Weitere Ferkel und Faselschweine bis 6 Monate alt — Autres porcelets et gorets jusqu’a 6 mois.
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1933. Résultats du recensement dans les communes (suite).
Schweine — Pores Pferde — Chevaux
Ferkel | Mast- unter 4% Jahren itber 44 Jahre
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-dessus de Ge-
Ferkel | schwei- |ne iiber 4% ans 4% ans mein-
bis 2 | ne von [ 6 Mo- | : “Be- ) de
-Be- |Monate 2—6 nate |Mutter-|Zucht- im 5 3 von | von | von im Nr.
sitzer Mo- schwei-| eber Ge- sitzer i)lls 1Y | 2% | 3% Ge-
Co- haten ‘PO,PCS ne samten | o .hér bis | bis | bis |Zucht- samten| No
Posses-| chons a len- Ver- e 3 21 | 81 | 41 [stuten|andere des
seurs |de lait| Porce- grais | Truies | rats total ses‘ . |Jahre|Jahre|Jahre total |com-
jusqu’al lets et au- SSULS: [ nse Ju- | autres munes
2 mois | gorets | dessus au'a fde114|de 2% |de 3% | ments
de 2 a | de 6 1% |a2i,|asilasi,
6 mois mois an ans | ans | ans
161 74 218 36 ) ) 338 9 - = = - 17 17 1.
101 | 97| 65 61| 31| 1| 25| 34 : Ly 40| 40| 2
348 139 333 152 27 1 652 28 T - = 46 46 3.
84 102 36 72 35 3 298 5 1 - ~ 6 7 4,
56 28 53 54 7 - 142 | 12 1 17 18 5.
23 11 14 20 3 - 48 2 — 2 2 6.
273 150 193 133 67 3 546 45 — 48 48 7
1046 601 962 528 175 13 | 2279 | 135 1 1| — — - 176 178
1206 811 | 1272 548 | 223 | 11 2865 | 123 — | — 2 2 | 166 | 170
932 220 9212 435 122 8 1706 | 119 70 2 156 | 168
48 10 23 25 1 = 89 b4 - 4 4 i
s 34 84 28 4 - 150 6 7 7 2.
130 76 128 158 15 - 2175 14 - 16 16 3%
N 47 19 N 18 q 176 8 8 3 4,
17 2 24 2 il — 28 1 1 9! 3.
195 15 249 22 - 286 19 43 43 6.
11 - 14 i - A5 e “ 200 R T
15 215 Bere NI R RS i i AL 241 2l 3 i
91 195 30 26 41 1 343 | 10 - - 2 12 12 9.
46 11 18 44 2 e 75 4 ~ - 5 5| 10.
27 85 49 36 13 2 185 | 20 - 30 30 | 11.
g | a3 8 2471 (i A 68| AL | S [l 0 e
10 8 8 2 18 2 i 2 2 | 13.
120 72 140 31 243 9 - 11 14| 14,
20 . 24 6 30 2 - 2 2 | 15.
10 ] e 27 10 o e s, it FE i
75| 34| 141 42 6| 1| ‘228 2 1 ol sied ey
33 10| 30 35 51 1 IR SRS P i S el g
77 80 76 23 goal i diieee | q L 1 1| 19.
g9 1 Les b e T Al e . 6 6 | 20.
19 2 19 - J - 21 2 - 2 2:111.24.
B A0 g ok 45 T e 59 il e I S T RO
61 48 102 30 7 1 188 | 44 i 92 93 | 23.
67 9 78 10 — — 97 12 - L e 14 14 | 24.
1432 810 | 1492 702 135 9| 3148 | 189 — 1] — 1 286 288
1578 992 | 1699 788 185 8| 3672 | 206 Tl et 2 1 308 | 312
1764 3971 15242 915 179 | 10| 3025 | 198 % — | 300 | 308
34 49 103 62 18 — 232 25 2 2 11 — 2 32 39 1.
119 187 305 435 69 3 999 | 78 1 6 20 71 — 99 133 2.
57 115 64 65 38 1 283 | 30 2 3| —| — 3 42 50 3,
66 225 190 176 67 1 659 | 38| — 1 b1 — — 58 63 b,
35 31 57 45 11 1 145 | 19 2 1] —| — 2 24 29 5.
153 185 402 261 64! 1 913 89 | 4| 12 &1 9 4 105 138 6.
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Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April
Rindvieh — Bétail bovin
Kiilber Rinder Zuchtstiere Ochsen
Ge- Veaux Jung- Génisses Taureaux Beeufs
mein- vieh
Ig:. Politische Gebiete -Be- VZOII)Iis by 8 von 1 ﬁb)('r von 1 ijl;er im
. Zum zur itber & - 2 2 f .
No [ Territoires politiques i Sehlach-| Auf- b Jabr ‘}’)(;:121 Jalivs R 315112— Jahre l.?;h% Jahre su(:net—on
des Posses-| 1 zucht | joune | Jahren au- |Vaches| ren _ | ren
com- seurs | bétail pori o Ll total
cmel pour pour de 6 | de 1 a dessus de 1 des- de 1 des-
it lvzlée mois a | 2 ans | 5 a2 gt a 2y
; 1 an ans | o cpoans [0
7. | Brenzikofen . . . 30 19 22 17 16 25 162 2 1 1 — 1 265
8. | Freimettigen . .| 23 12 26 12 34 19 171 6 1 1 — | 282
9. | Grosshéchstetten 54 33 43 31 53 31 320 | 12| — | — 523
10. | Hautligen . . . . 24 16 34 1 43 41 224 4 2 - 375
11. | Herbligen . . . . 33 19 41 14 33 40 190 4 1 1 343
12. | Innerbirrmoos . . 67 31 i 24 b1/ 26 240 3 1 2 1 426
13. | Kiesen . . . . . 37 14 29 49 56 9 237 3 2 1{ —| 400
14. | Konolfingen . . . 159 106 161 68 184 134 | 1100 29 | 16 3 11 1802
15. | Landiswil . . . . 115 90 125 87 117 64 659 | 19 5| — 11 1167
16. | Mirchel . . . . . 49 30 37 7 [ 25 267 4 S 3 - 417
17. | Minsingen . . . 78 34 88 56 84 70 | 637 | 12 3 4 6| 9%
18. | Niederhiinigen . . 56 20 47 24 52 | 283 6 21 —| —| 481
19. | Niederwichtrach . 59 39 72 35 7: i 425 | 12 4 - 2 706
20. | Oberdiessbach . . 81 47 31 41 86 A3 416 6 7 2 1 730
21, | Oberthal , . . . 112 116 133 98 123 67 722 27 2 2 — 1 1290
22. | Oberwichtrach . 49 28 o4 23 57 ol 369 6 9| — 1 094
23. |Oppligen . . . .| 39| 16| 43| 20| 40| 26| 236| 5| 2| 4| 1| 402
24, | Otterbach . . . 43 35 42 29 50 25 225 6 3| —| —| 415
25. | Rubigen . . . . 116 61 158 61 171 116 | 1041 24 | 14 4 11 1651
26. | Schlosswil . . . . 77 74 64 33 105 75 530 9 1 1 1 893
27. | Tagertschi. . . . 32 27 58 2 59 43 315 b) 3| —| — 512
28. | Walkringen . . . 197 123 174 85 203 118 959 | 23 4 2 1] 1692
29. |Worb. . . . . . 208 117 229 119 303 191 | 1544 | 45| 21 5| 13 | 2587
30. | Zaziwil . . . . . 84 54 67 47 66 50 423 5| — | —| — | 712
At 1933 | 2337 | 1563 | 2337 | 1221 | 2675 | 1736 |14468 | 325 | 124 | 50 | 37 |24536
Konolfingen 1931 2338 | 1474 | 2936 | 1162 | 2368 | 1413 |14610 | 362 | 67 | 25| 20 |24437
g 11926‘ 2362 | 1310 | 2472 | 1048 | 2332 | 1388 (14355 | 308 | 70 8 9 123300
Laufen -
1. | Blauen . . . . . L4 6 15 17 21 16 165 1 A 1 3| 249
2. | Brislach. . . . . 65 A 24 23 42 38 269 71 — 8| 25| 440
3.|Burg i. L.. . . . 26 6 8 A 4 7 63 — 1 3 15 1114
4. | Dittingen . . . . 46 4 18 14 29 18 107 — 2 2 o 199
5. | Duggingen . . . 43 7 8 16 22 8| 138 3 2 5 1] 210
6. | Grellingen . . . 23 3 A 8 16 2 73 1] — 1] — | 108
7. | Laufen . . . . . 59 6 32 14 74 26 302 | 11 3 2 9| 479
8. | Liesherg . . . . 88 10 39 26 57 33 251 1 6| 14 5 442
9. | Nenzlingen . . . 30 14 b} 12 23 b) 103 1 2 3 b) 173
10. | Roschenz . . . . 97 13 15 ) 42 17 235 3 4 6 4| 384
11. [Wahlen. . . . . 62 18 21 31 48 34 195 6 2 16| 13 384
12. | Zwingen . . . . 52 6 20 11 31 16 176 3 2 1 2| 268
1933 | 629 97 209 | 221 409 | 220 | 2077 | 37| 28| 62| 87| 3447
Amt Laufen 71931 607 91| 301 | 212 213 125 | 1856 | 39| 24| 34| 65| 2960
1926 645 85 302 231 360 214 | 1939 | 28| 19| 55| 87| 3320
Laupen
1. | Clavaleyres . . . 10 7 15 2 12 & 60 3| —| —| —| 10
2 | Dieki, . i . 42 19 58 29 56 28 249 8 4 11 — | 452
3. | Ferenbalm . . . 102 52 117 61 139 53 597 | 19| 10 2 2| 1052
&. | Frauenkappelen . bk 29 48 26 82 63 | 386 | 14 6| —| —| 654

1 Saugferkel — Cochons de lait. ]
2 Weitere Ferkel und Faselschweine bis 6 Monate alt — Autres porcelets et gorets jusqu’a 6 mois.



1933.

33 —

Résultats du recensement dans ies communes (suite).

Schweine —— Pores Pferde -— Chevaux
Ferkel | Mast- unter 4% Jahren iiber 4 Y, Jahre
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-dessus de (re-
l"(:rkt;l schwei- ne ither 41, ans 41, ans mein-
-Be- \%:::nhl e l‘:(z‘”\ 1(:” (’n:?::-\_ Mutter-|Zucht- im .—-B,(‘— s« | von | von | von im g(;
sitzer Mo- X schwei-| eber (- sttzer i)lls 1Y 21, 31 (re-
Y Co- naten |] ‘i'}(‘:'l:_ ne . samien (0 Juylfr bis bis bis |Zucht- samien| No
I\'?:\r(:_ (;.t!l(i;];l Porce- | grais | Truies ,\:ll total | S8 | 1%12%(. rifﬁ-o rﬁ}lﬁo R total ‘(‘ilp;
jusquial lets et au- senrs | quss 17 , U gu- | autres munes
2 mois 5-'5‘”'.“‘5 dessus (%u] g de 1 ‘1.“.3 Yilde 3%| ments
(-h' 2 a de .l> A a2y laszylaay,
6 mois mois Ak ans | ans | ans
26 20 D 16 17 133 3 3 1 2 1 17 24 7
24 32 29 25 12 128 20 3| —| —]| — 3 30 36 8.
47 58 113 138 13 322 | 36 4 11 10 1 3 39 58 9.
23 31 36 35 8 110 20 1 2| — 2 — 41 46 | 10.
32 75 73 73 16 — 237 21 11 —| —| — 2 32 35 | 11.
21 47 87 B4 23 1 212 20 | — 2 2 1 1 27 33 | 12.
26 30 33 77 16 — 156 | 16 1 — 11 — 1 31 34 | 13.
140 230 572 385 75 6 1268 | 97 4 6 7] — 7 163 187 | 14.
105 138 276 263 43 1 721 72 2 14| 11 4 2 89 122 | 15.
43 115 R0 85 37 1 318 24 2 1 2 - - 34 39 | 16.
80 143 358 184 60 10 755 45 8 1 1 7 85 102 | 17.
42 39 141 125 15 —_ 320 | 24 11 — 1 -l — 40 42 | 18.
62 202 136 77 9% 5 514 A1 2 4 A 2 1 68 81 | 19.
66 3 115 29 L2 3 332 39 2 == =i 2 66 70 | 20.
101 131 283 108 27 — 549 75 3 12 10 8 3 97 1385 2%
51 BY: 117 38 32 — 290 34 2 1 1 — 1 65 70 | 22,
34 58 115 62 34 3 272 221 — | — | — - — 39 39 | 23.
27 33 34 31 10 — 108 28 ) 3 4 1 2 26 41 | 24.
113 312 275 243 102 5 907 80 3 2 5 2 h 155 171 | 25.
77 183 268 150 50 1 652 58 | — 9 5 2 91 107 | 26.
31 34 129 103 20 — 286 27| — 4] — . 51 59 | 27.
164 174 434 248 63 4 923 87 21 11 9 4 & 129 159 | 28
207 494 295 397 216 13 1715 | 140 81 10| 10 — 5 264 297 | 29.
76 122 202 135 58 3 520 52 1 3 4 — | — 69 77 | 30.
2112 | 3659 | 5702 | 4205 | 1350 63 | 14979 |1370| 69| 112|118 | 41 62 | 2108 | 2510
2242 | 3937 | 6519 | 3627 | 1493 | 63 | 15639 (1368 | 55| 108 | 134 | 76| 36 | 2096 | 2505
2049 | 14491 42902 | 3986 | 816 | 43 | 10584 (1349 390 39 | 2051 | 2410
33 2 35 28 11 — 66 | 12| —| —| —| —| — 19 19.4% - 9
47 o8 43 42 11| — 154 | 26 3 1] — 1 ¢ 42 50 | 2.
11 31 15 1 11 2 60 bl — = =] -] - 5 51 3.
37 9 50 9 b — 72 1 12 21 — 3| - 2 16 23| 4.
27 13 23 37 — 73 15 1 — | - 1 23 25 9.
21 13 32 7 q — 53 91 — — 1] - — 14 15 6.
33 161 174 89 50 3 477 | 34 1 — 2 - 61 64 7,
30 53 65 54 8 —_ 180 20 2 1 1 4 27 35 8.
32 — 50 B} — 60 8| —| —| — — 11 11 94
79 35 136 9 -— - 180 | .24 1 1 1 27 30 | 10.
61 84 2 93 35 2 216 | 14 -6 1 B) 13 25 | 11.
56 20 44 21 3 — 88 | 26 21—} —~ 1 35 38 | 12.
567 479 674 395 124 7 1679 | 204 | 18 4 7 1 17 293 340
664 | 502 829 419 | 161 71 1918 | 207 8| 11 3| 14 71 305 348
657 111Y 650* 511 55 1 1328 | 202 5% 6 313 345
8| 22| i 3| EERT- § (e SE [T e e A i g el b SR 8 SRR R L0
39 169 147 65 81 4 466 | 28| — 6 5|11 | 57 80 2.
93 330 230 211 123 8 902 | 64 2 5 5 2 4 109 427.|: 8.
59 145 151 114 49 A 463 | 33| —| — 5 27 1 65 73 4,
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* Weitere Ferkel und Faselschweine bis 6 Monate alt — Autres poreelets et gorels jusqu’a 6 mois.

Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April
Rindvieh — Bétail bovin
Kilber Rinder Zuchtstiere Ochsen
* Ge- Veaux Jung- (rénisses Taurcaux Barufs
mein- vieh
1(\11:‘ Politische Gebiete -Be- l/g‘oll:is b 9 von 1 iber von 1 iib)er im
- e ci g sitzer b‘czhligéh- /(t:;— 1 Jahr| von ._)l lfl;];'“:‘ Kithe [bis 2 .T:J)n-c bis 2 Tihns Gee-
(11\‘es bl i) Posses-| 'M zucht i](:llll'e -TII)IIITI‘(“-II s Vaches {’:]l: 2 Ir??x e E i
- SeUTS 3o o ota
sorond " RO | Eov )cl(nhfl\l de 1 4] 9eseus a4 ) 2O Lge g [rdees total
cherie | vage rr]m::] g e B e :::nf de 2 ,:n‘f de 2
b ans | ° ans
5. | Golaten . 40 23 31 28 D 22 181 3 1 - 346
6. | Gurbria . 32 5 14 18 39 10 201 5 — 2 — 294
7. | Laupen . . 34 10 28 21 39 24 202 1 y ) A 2 329
8. | Miihleberg. 190 78 205 132 307 190 | 1401 48 16 1 71 2385
9. | Miinchenwiler 36 1 33 23 39 18 153 4 4 1 —- 276
10. | Neuenegg . . 176 79 202 125 248 127 | 1264 33 15 h 2097
11. | Wileroltigen . 37 26 hb 31 hb 9 229 6 1 2 392
1933 | 743 329 795 496 | 1062 548 | 4923 (144 | 59| 13| 11| 8380
Amt Laupen {1931 | 748 271 | 1103 471 963 490 | 4875 | 145 | 43 6| 10| 8377
1926 767 244 939 387 916 445 | 4869 | 124 | 28 6 51 7963
Moutier
1. | Belprahon 17 1 S 15 20 10 70 1 1 4 2 129
2. | Bévilard A1 3 18 21 39 18 141 3 e 5 248
3. | Champoz . 30 6 23 9 41 45 | 114 - 1 239
4. | Chatelat 26 9 31 28 43 15 148 1 1 276
5. | Chatillon . hb 10 24 21 34 16 165 2 1 6 ) 284
6. | Corban . 63 9 64 83 85 35 259 11 9 5 3 563
7. | Corcelles 33 12 40 14 42 22 99 & 1i]-- 13 91 256
8. | Courchapoix . 35 9 25 24 46 29 142 2 11 16| 16 310
9. | Couurrendlin 65 17 47 40 56 23 314 8 21 10| 12 529
10. | Court . 82 25 96 63 97 41 286 bl — 8 2 622
11. | Crémines . . . . 50 12 66 29 41 39 161 2 3 12 6 371
12. Elay (Seehol‘) 3 19 15 39 32 53 17 92 7 — 1 5 261
13. | Eschert . . 45 14 26 14 42 29 160 1 1 4 2 293
14. | Les Genevez 87 10 124 111 126 43 193 9 i Gt Qpe— L 617
15. | Grandval . . 36 b) 29 14 28 7/ 154 2 1 6 41 250
16. | Lajoux . 78 12 108 115 128 69 189 3 3 b4 5 636
17. | Loveresse . 28 12 23 24 31 14 98 1 1 & — 208
18. | Malleray 55 18 41 33 63 35 243 2 & b4 8 451
19. | Mervelier . 71 5 45 24 70 36 189 | — 1 b 41 378
20. | Monible . 10 — 18 16 17 9 27 | — 2 3| — 92
21. | Moutier 73 18 85 62 92 47 380 b) 8 11 — | 698
22. | Perrefitte . 27 2 36 27 33 11 105 2 1 3 11 221
23. | Pontenet . 23 & 17 25 35 1 109 2 — 2. — [ 195
24. | Reconvilier . 49 8 20 18 45 21 223 2 1 1 1] 340
25. | Roches . 33 4 35 22 45 1 33 —_— = —] ~— 200
26. | Rossemaison. 35 4 21 15 29 3 144 | — 1 5 4l 228
27. | Saicourt 50 20 60 56 73 45 313 & 4 6 3 584
28. | Saules . . . 21 9 20 26 30 8 92 1| — 2 1 189
29, | La Scheulte (Schollen) 14 11 18 32 39 26 58 3 21 —— 1 189
30. | Sornetan . . 26 12 34 30 35 1 100 1 1 . 224
31. | Sorvilier 43 17 60 30 46 27 143 b 2 3 2| 336
32. | Souboz . 37 16 29 44 68 24 116 4 — 3 2 306
33. | Tavannes . 57 15 51 34 61 39 | 414 2 3| —| —| 619
34. | Vellerat . ; 14 b} 12 6 6 1 3B —| — 2 3 63
District 1933 | 1417 349 | 1390 | 1157 | 1739 832 | 5557 | 93| 57| 139 | 97 (11410
de Moutier 1931\ 1351 265 | 1628 916 | 1262 585 | 4964 | 83| 29| 80| 20| 9832
1926 | 1456 | 288 | 15639 | 938 | 1496 | 648 | 5126 | 87| 21| 102 | 40 |10285
t Saugferkel — Cochons de lait.
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1933. Résultats du recensement dans les communes (suite).
Schweine — Pores Pferde — Chevaux
Ferkel | Mast- unter 4%, Jahren itber 4 %3 Jahre Ge-
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-dessus de mein-
Ferkel | schwei- [ne iiber 4%, ans 4%, ans de
bis 2 | pne von | 6 Mo- i “Be- \ Nr.
-Be- |Monate| 2—¢ nate |Mutler-{Zucht- . it . von | von | von i
sitzer Mo- schwei-| cher | Sy Sizex l);s 119 | 2% | 3Y Ge-
Co- naten | Pores ne samien L £ l, Vi bi: bi; bf: Zucht. samten
Posses-| chons a l'en- Ver- . } 25, Jahr 21, | 31, | 414 |stuten|andere Ne
seurs | de lait | Porce- grais | Truies | rats Lotal "“P's: o Jaﬁ;o Jah-;e Ja]{:.p total des
jusqu’al lets et au- SRIES.| Yuss Ju- | autres com-
2 mois | gorets | dessus an @ lde 1% |de 2% |de 3% | ments munes
de 2 a | de 6 L a2y |asi,|asal,
6 mois mois an. ans | ans | ans
38 154 34 69 D4 1 312 28 q — 1 - &1 43 Hi
32 108 140 23 28 1 330 | 25| — 4 3 ~ hh 51 6.
37 42 55 50 11 158 29 - 2 4 — - 63 69 7.
201 R38 711 520 245 14 2328 | 117 5 91 13 2 4 218 251 8.
34 13 102 H2 8 175 19 e 2 — | — - 29 31 9.
161 489 506 336 200 & 1535 | 116 5 10 14 2 3 224 258 | 10.
39 192 5h 59 62 2 365 26 1 — | — | — 2 47 50 | 11.
741 | 2502 | 2171 1514 | 894 38 | 7119 (493 | 15| 39( 50, 19| 15 909 | 1047
821 | 2827 | 2281 1508 | 1080 34 7729 | 491 12| 37| 49| 38| 18 872 | 1026
783 | 1585 18762 | 1613 744 31 5849 | 468 117 16 856 984
4 11 12 7 1 34 3 2 - 2 1 14 19 1.
28 - 66 - 1 67 20 3 1 - 3 23 30 2
27 21 33 36 11 e 101 21 11 1 - 13 21 46 3;
23 99 84 i 22 2 214 22 42 - 3 3 20 9 47 4,
38 87 41 21 37 1 187 15 3 6 D - 4 25 43 0.
46 170 93 113 48 2 426 32 N 3 1 4 47 59 6.
26 40 21 21 21 2 105 13 3 s 2 - 1 15 23 7.
37 ’7 oh 21 29 1 192 21 2 ) 1 4 16 16 44 | 8.
76 177 31 82 YA 2 396 38 —_— 1 1 5 62 69 9.
55} 53 i1 26 24 2 176 47 8 1 2 4 52 67 | 10.
43 46 28 D9 15 1 143 28 3 2 3 1 34 43 | 11.
14 49 30 27 16 1 123 12 1| — — 2 19 22.[-12:
29 24 19 20 15 2 80 | 23 1 3 4 3 21 32 | 13.
38 55 39 18 11 1 124 55 60 8 3 - 70 6 147 | 14,
27 25 25 28 & — 82 [ 22 2 ] A 2 24 30 | 15.
45 41 142 38 9 S 230 | 49| 38 8|1 10| — | 60 14 130 | 16.
25 17 72 20 ) - 114 | 17 8 1 11 — 7 16 33 | 17.
39 o1 56 35 9 2 153 | 33 3 3| — 1 4 46 57| 18.
60 75 53 38 27 1 194 | 24 2 3 2| — 1 35 43 | 19,
11 2 6 11 6 e 25 7 6 ~— 21 —| 1 4, 20 | 20,
78 84 134 an 34 3 299 | 47 2 4 2 7:1:543 56 87 | 21.
24 34 21 5 10 — 70 | 18 1 3 21 — 1 26 33 | 22.
19 10 22 24 6 - 62 | 14| - 1|, — g 16 20 | 23.
43 56 89 62 30 2 239 | 34 3 3 3 A 40 53 | 24,
24 9 35 11 8 1 64 | 14| — 1] — b) 14 20 | 25.
26 50 23 22 18 4 1171 .16 |+ 4 1 1] - 1 26 30 | 26.
38 ok 88 5k 26 2 224 | “34:} 22| 18 9 — | 26 40 115 | 27.
19 16 36 6 3 61 [ 11 2| — 1 - 5 11 19 | 28.
12 45 10 a 19 2 30 13 1 1 2 1 1 15 21 | 29.
19 36 27 16 11 1 91| 20| 16 ) 2 2| 13 16 54 | 30,
25 18 30 27 3 24 78 24 1 1 -— - 6 27 35 | 31,
24 31 - 16 27 20 = 94 22 13 3 6 — 9 23 54 | 32.
46 42 69 108 8 1 228 | 42| 17 2| - 19 58 96 | 33.
8 2 b 8 — — 15 21 — 1 - — 3 4 | 34.
1098 | 1617 | 1601 1070 | 561 36 | 4885 | 815|254 | 93| 71| 18| 338 | 871 | 1645
1259 | 1958 | 1813 | 1227 632 33 5663 | 813 | 305 | 75| 61| 33| 347 841 | 1652
1126 | 576 11092 | 1202 324 | 16 | 3227 | 813 154 341 | 861 | 1656
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Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April
Rindvieh Bétail bovin
Kilber Rinder Zuchtstiere Ochsen
Gg- Veaux Jung- (rénisses Taurcaux Boeuls
mein- vieh
(!C . gy yon iiber ither .
Nr. Politische Gebiete -Be- ) - Y% bis iiber 2 von .l 5 [von .l 9 im
Ne | Territoires politiques SR Schlach- v“\l_lfﬂ B \])(::) .21 datine ey l.)]l:lj Jahre bll(:h.f Jahre sa(lzlvl.‘vn
des Posses- ten zucht Jeune | Jahren e Vaches | ren i ren At
com- seurs bétai ‘ < o ola
s T ey LR vl
cherie | wvage 11:1101'?".1 =AM 9 ans \ln: de 2 ":n: de 2
‘ i ans | ans
Neuveville
1. | Diesse . . . . . 62 11 76 46 25 ht 177 3 21 40| 48 502
2. | Lamboing . . . 76 9 63 64 55 30 197 3 21°38] 38 499
3. | Neuveville . . . 28 —_— 14 8 18 3 93 11 —| —| — 137
4. | Nods . . . . . . 107 ) 171 25 138 97 353 4 1 26 35 885
5. | Préles . . . . . Sk 5 85 49 59 33 253 5) 2 41| 28 560
District de 1933 322 30 409 192 325 207 | 1073 | 16 7175|149 | 2583
Neurveville 1931 311 36 455 208 273 152 931 | 19| 16 172|154 | 2416
' 1926 327 32 584 262 324 145 851\ 14 51244 | 216 | 2677
Nidau
1. | Aegerten . . . . 41 6 14 8 24 11 124 11 — 1 1 190
2. | Bellmund . . . . 33 8 16 25 42 12 219 7 21— - 331
3. Brigg . . . . . 42 18 18 19 36 19 247 3 3 ; 363
4. | Biahl . . 0 . L. 37 10 35 46 66 14 163 5 6 7 21 354
5. | Epsach . . . . . s 10 28 3 55 31 181 6 1 - — - 348
6. | Hagneck . . . . 1 3 7 1 21 6 by 3 2 11 — | 105
7. | Hermrigen . . . 37 12 19 34 24 |3 143 h 2 4 2 257
8. |Jens . . . . . . 60 1 37 19 51 24 240 3 1 1 — 1 392
9. Ipsach . . . . . 29 8 24 9 21 13 130 3 2 1 1 212
10. | Ligerz . . . . . 24 7 5 5 1 1 34 11 - - - 64
11. | Merzligen . . . . 3 11 17 16 21 1 151 6 n 1 244
12. | Morigen . . . . 23 6 15 16 23 9 118 5 1 1 1 195
13. | Nidau . . . . . 7 1 4 7 4 2 52 2 1 3 76
14. [ Orpund . . . . . 53 12 24 18 38 10 236 9 1 — | 348
15. | Port . . . . . . 30 b) 21 18 28 1 127 3 1| — | —| 204
16. | Safnern . . . . 79 23 20 38 59 19 292 4 3| — | —| 458
17. | Scheuren . . . . 32 1 20 14 27 b) 137 1 11 —| —| 216
18. | Schwadernau . . 42 14 30 29 38 21 235 b 2 2 1] 376
19. | Studen . . . . . 40 7 10 19 27 25 154 6| —| —| —| 248
20. | Sutz-Lattrigen. . 43 15 17 17 23 13 169 4 1 1 4| 264
21. | Tauffelen . . . . 93 9 62 36 80 35 218 7 2 1] -~ 450
22. | Tischerz-
Alfermée . . . 2 - — 3 — — b | —| —| = 7
23. | Twann . . . . . 29 7 20 26 28 32 145 7 2 4 f 275
24. | Walperswil . . . 84 20 82 99 101 23 331 | 16 6| 14 2| 6%
25. | Worben. . . . . 70 10 44 51 85 34 289 | 11 41 11 4| 543
1933 | 1016 244 589 619 933 390 | 4190 | 126 | 48| 49| 26| 7214
Amt Nidau {7931 1000 | 184 818 a77 828 338 | 4014 | 117 | 21| 14| 15| 6926
1926 1106 200 684 492 816 339 | 4254 | 108 | 28 71 12| 6940
Oberhasli
1.|Gadmen . . . .| 87| 15| 136| 52| 126| 68| 211| 6| —| | —| 614
2.| Guttannen . . .| 66| 10| 80| 34| 8| 4| 11| 5| —| —| | 399
3. |Hasleberg . . . .| 164| 70| 438 | 97| 356 | 105| 608 | 15| 2| —| —| 1691
4. | Innertkirchen . .| 126 27 237 71 208 128 | 381 A 11 — | — 1 1057

* Saugferkel — Cochons de laitl.
2 Weitere Ferkel und Faselschweine bis 6 Monate alt — Autres porcelets el gorets jusqu’a 6 mois.
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1033. Résultats du recensement dans les communes (suite).
Schweine — Pores Plerde — Chevaux
Ferkel Mast- unter 4% Jahren iber 4 ¥y Jahre
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-des sus de (-
Ferkel | gsehwei- [ne aiber 4%, aus 4% ans mein-
bis 2 | ne von | 6 Mo- ) “Be- : de
-Be- [ Monate| 26 nate |Muller-|Zucht- im Gtgor] Bie | von | von | von im Nr.
sitzer Mo- schwei-| eber Ge- sibzer {‘"1‘, 1Y | 2% | 3% Ge-
Co- naten ~['U_1‘L‘>' ne ) samten Bos- hﬁ_ bis bis bis [Zucht- samten| No
Posses-| chons ) a Pen- Ver- : "'_ Janri Y 31 | 41, |stuten|andere des
seurs [de lait [ Porce- grais | Truies | rats Lolal .‘“5_. . |Jahre{Jahre{Jahre lotal | com-
jusqu’a| lets el au- kel W ) Ju- | autlres munes
2 mois | gorels | dessus quatqe 1Y |de 2 |de 3% | ments
de 2 a de 6 1% laz Wladllasly
6 mois mois an ans | ans [ ans
34 : 3 &7 3 - 81 19 6 L] — 3 7 17 34 1.
23 2 76 38 2 118 | 13 2 1 1 2 18 24 2.
25 19 43 69 3 135 15 3| — — | — 2 25 30 3.
83 0 107 139 37 . 338 | 56| 19 2 b) 1 15 26 98 4.
43 65 100 56 17 g 241 | 30 7 3 4 - 3 45 67 .
238 141 357 349 63 3 913 | 133 | 37 7] 10 4| 34 161 253
279 | 286 | 468 286 94 3| 1137 | 130 20| 11| 12 9| 18| 164 | 234
268 841 1822 | 486 42 4 798 | 119 17 17| 157 | 218
31 7 33 &7 . 6 - 93 19 1 1 1 2 24 29 1.
31 24 66 39 6 131 29 - 1 - - — 50 o1 2.
48 27 33 31 7 - 148 | 32 1 1 - 2 1 4D 50 3.
33 69 98 36 42 3 298 | 241 — 3 1 2 1 37 hh 4.
40 57 84 127 19 — 287 | 34 4 2 2 2 54 64 5.
11 19 25 6 1 2 63 8 2] — - 19 21 6.
3% 17 24 66 3 145 | 23 - 43 43 7
43 23 46 06 20 175 | 33} — 22 52 3.
21 7 38 39 8 ~ 92 | 16 1 1 26 28 9.
7 2 13 — - 15 1 - - 1 11 10.
27 16 39 Y 6 - 116 23| - - 49 49 | 11.
19| 2| 70 18 70 1] c4as2 16| 4] 4] 4] — 27-{ - 30 | 12.
6 75 22 23 19 3 142 8 - -] — 17 17 | 13.
] o4 o8 By 20 183 | 22 — - - 32 32 | 14.
15 43 32 6 3 89 | 17 1 - 2 ~ 24 27 | 15.
61 79 83 | 99 26 287 | 32 | 5 4 1 41 52 | 16.
27 12 36 35 3 - 91 16 - - - - 24 24 | 17.
34 21 57 61 3 147 | 31 2 46 48 | 18.
28 13 31 41 4 389 | 25 - - - 1 36 37 | 19.
35 28 60 24 12 124 | 23 —~ - 34 35 | 20.
73 18 157 147 16 338 49 2 3 - 1 78 34 | 21.
) 2 4 ’1- - 10 - — — 22,
28 — 52 39 2 - 93 | 15 2 e I 2 25 29 | 23.
31 104 171 205 20 1 501 67 1 3 31 11 1 101 120 | 24.
37 41 212 98 17 1 369 | 25 1 - —| — 3 38 42 | 25.
838 | 814 | 1624 | 1399 | 300 11 4148 | 588 | 18| 20| 15| 15| 18 923 | 1009
914 893 | 1761 1314 364 14 4347 1592 17| 25| 36| 23 13 904 | 1018
798 4531 11732 | 1184 293 3| 3076 | 567 99 12 864 975
37 35 19 1 1 26 - = 1.
46 22 3 32 2 64 — — — = J e 2%
140 554 50 17 37 2 710 6 . ~ - ~ 7 i 3.
84 202 30 33 34 | 300 8 - - 11 11 4,
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Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April
Rindvieh —- Bétail bovin
Kilber Rinder Zuchtstiere Ochsen
Gre- Veaux Jung- (rénisses Taureaux Beeufs
mein- vieh
de . von s i
Nr. Politische Gebiele -Be- Y bis Ve von 1 iber von 1 iiber im
Wl zum zur et o iber 2 <Ciihe s 2 2 is 2 2 %4
Neo | Territoires politiques e Sci‘(‘)i‘:h' 7‘;\11\1";1 sy l;i;l _’1 Jahre | Kb }311;1}1— Jahre k.}lah‘—- Jahre su(v'nl(-n
des Posses- e Jeune | Jahren Vaches | ren ren
i Bt 3 : bétail :l}l‘— uu4— zlu-— ot
mune " |ilin. | B | de’s faena | o
cherie | vage 1510 2 ans Pl dlth e daenf
5. | Meiringen . ; . 229 95 339 84 325 143 823 11 6 - 1] 1827
6. | Schattenhalb . 95 12 124 34 141 51 246 4 2 - 1 615
At 1933 | 767 229 | 1354 372 | 1241 539 | 2410 | 45| 11| - 2| 6203
Oberhasli 1931 747 247 | 1374 491 | 1049 348 | 2315 | 67| 11 2 11 5905
l1.926‘ 808 198 | 1301 870 | 1171 429 | 2327 | 69 9 - | 6070
Porrentruy
1. | Alle 129 25 36 31 38 33 391 2 2 25 4 637
2. | Asuel 41 A7 42 99 84 28 126 8 41 31 6 Ah45
3. | Beurnevésin . 29 5 21 29 36 17 108 % e i R 220
%. | Boncourt . 51 15 18 45 61 21 235 3 1 6 6 411
5. | Bonfol 87 21 36 48 100 34 327 | 3 2 14 7 592
6. | Bressaucourt 48 9 23 28 46 17 175 4 2 4 1 309
7. | Buix . 69 10 38 54 b 40 210 7 3 5l 2 451
8. | Bure . 104 10 85 127 130 61 244, 3 229 8 699
9. | Charmoille 57 1 37 49 69 13 186 3 i AN S | 405
10. | Chevenez . 130 10 156 164 175 89 290 A 3 97 16 | 1004
11. | Coeuve . 104 10 38 08 89 {43) 316 6 21 14 3 091
12. | Cornol 103 16 57 36 101 30 301 6 il H 48 3 570
13. | Courchavon . 30 3 23 24 32 14 106 | —— 1 B) 3 211
14. | Courgenay 196 | 19| 70| 61| 134 | 50| 514| 6| 3| 21| 16| 894
15. | Courtedoux . 62 91 « 48 63 16:1-229 5 Al AT 14 648
16. | Courtemaiche . - 47 1 1 28 26 11 170 3 2| = 1 253
17. | Damphreux . - Ll 7 25 40 39 17 116 1 c 94013 263
18. [ Damvant . 32 5 28 28 65 30 69 G e 2 2 234
19. | Fahy . 76 13 58 89 104 3h 190 | 13 11735 5 542
20. | Fontenais . 76 8 40 43 an 25 333 5 3| — 1 502
21. | Fregiécourt 26 2 1 19 24 7 94 2] — 3 2| 154
22. | Grandfontaine . 54 9 55 67 105 25 141 6 3¢ 49 1 431
23. | Lugnez . 47 3 14 40 38 22 138 2 31227, 9 301
24. | Miécourt 65 11 32 38 65 23 277 9 VA S ) b 469
25. | Montenol . 10 1 32 27 34 21 36 2 — 6 2 161
26. | Montignez o4 I 19 24 &2 18 191 3 1 7 6 320
27. | Montmelon 24 7 82 97 120 67 135 14 pLAB o ) 040
28. | Ocourt . 25 10 62 56 99 72 96 3 7 7 5 517
29. | Pleujouse . 13 — 12 21 21 5 29 1 £ 7 7 103
30. | Porrentruy 62 22 41 25 65 26 570 5 6 2 27 764
31. | Réclére . . . 40 3 47 43 59 26 94 | — 1 15 B) 293
32. | Roche d’Or . 12 3 29 29 27 36 43 3 2 6 8 186
33. | Rocourt. 36 1 58 61 77 52 51 3 1 il L ee 308
34. | Seleute . 16 3 13 i 1) 33 20 39 A e 6 1 182
35. | St. Ursanne . 28 5 11 14 23 22 99 6 il (R 182
36. | Vendlincourt 76 4 40 42 48 22 223 3 v e S ph L 415
District de 1933 | 2043 322 | 1431 | 1747 | 2446 | 1059 | 6942 | 149 | 67 | 499 | 280 {14862
Pobreittile 1931 | 1994 238 | 1896 | 1773 | 1795 649 | 5845 | 145 | 34 | 184 | 45 |12604
Y 1926 2225 | 291 | 1783 | 1763 | 2219 | 762 6639 | 127 | 46 | 257 | 52 13939

1 Saugferkel — Cochons de lait.
? Weitere Ferkel und Faselschweine bis 6

Monatle all — Autres porcelets el gorels jusqu’a 6 mois.
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1933. Résultats du recensement dans les communes (suite).
Schweine — Porces Pferde — Chevaux
Ferkel | Masl- unter 4% Jahren iber 4 Yy Jahre
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-dessus de Ge-
rerkel | gehwei- |ne iiber 41, ans 4 Y, ans mein-
Be \})i;'lzl(- n()' b e Mutter-|Zucht- im -Be- | im 131
S“:“. o ':\[01, s ‘svhrwci— J(‘b()r Ge- sitzer }“lb ‘1(;2 ?3(‘1./2 ";(:Z (re-
Co- naten | FPores ne : samten | I'l#r bis :| bis | bis |Zucht- samtenf Ne
Posses-| chons a l'en- Ver- s o oy 21, | 31, | 41 |stuten|andere des
seurs | de lait| Porce- | grais | Tyujes | rats total .| BOE=. Lo g i My rel Tatire total | com-
jusqu’al lets et au- SEMES | MS= Ju- | autres munes
9 mois | gorets | dessus qua fqe 13 de 2% |de 3% [ ments
de 2 a de 6 1% | a2 nasylaay,
6 mois | mois an ans | ans | ans
147 200 153 32 30 - 465 66 - 3 35 88 5.
67 135 63 25 25 2 250 7 = = 2 7 9 6.
521 | 1148 323 190 179 5| 1845 | 87| —| —| — Eu- 5 110 115
875 | 1011 405 268 195 6 1885 | 92 i 1 1 1 1 118 123
548 721 451% 238 188 51 1603 90 73 3 118 134
79 421 393 37 28 1 380 8 — | = 6 38 9% 1.
34 93 36 11 33 3 176 | 24| 19 3 2 2 21 26 78 2
22 lily 25 22 24 e 115 18| 16 7 4 2 10 27 66 3.
56 198 37 33 40 2 360 | 35 8 9 5 4 9 64 99 4.
31 190 71 55 93 & 413 32 13 3 4 - 12 39 71 b
41 63 o6 19 19 — 157 | 33| 34 4 | 23 38 100 6.
54 29 hly 62 13 - 148 | 27| 18 7 15 37 77 7:
101 58 161 90 12 321 78| 651 14| 15 79 40 213 8.
48 68 118 29 20 235 26 1 1 4 1 6 39 52 9.
116 120 70 132 29 2 353 73 | 118 23 9 116 22 288 | 10.
118 159 142 103 173 3 580 | 63| 37| 20 7 28 68 160 | 11.
69 211 44 52 46 1 354 | 44 12 9 2 28 38 89 | 12.
23 29 11 40 8 - 88 | 21 51 — 1 14 23 43 | 13.
106 | 321 97 66 | 90 o| 5761 89| 25| 11| 5 21 99| 182 | 14.
48 3 67 26 3 — 99 25 1 4 3 1.7 31 66 | 15.
46 98 96 66 25 = 285 | 24 9 5] = 22 23 59 | 16.
45 148 101 30 79 Ny 362 | 21 3 /8] e 12 20 37 14T7.
29 14 38 30 7 = 89 18 29 5 1 1 25 A 08 | 18.
68 251 24 81 66 2 424 20 46| 14| 11 72 13 156 | 19.
857 162 67 21 an 2 326 50 7 1 1 13 67 89 | 20.
27 87 114 25 22 — 248 | 13 b) 3 9 2 19 30 | 21.
47 154 17 57 33 3 264 | 31| 47| 10 7 39 18 124:7 221
46 79 38 27 M 4 249 | 20| 15 2 A 15 19 5b. .23,
55 85 85 62 A2 2 276 | 32 6 6 1 12 38 63 | 24.
10 21 s 7 1 — 39 9 9 6 2 2 12 6 37 <} :25.
41 41 34 38 20 2 135 | 27| 15 3 3 20 30 76 | 26.
21 93 17 15 28 2 155 | 23| 49 6 9 50 5 119 | 27.
24 115 22 12 30 179 | 18| 26 4 3 18 18 69 | 28.
10 56 8 11 — 75 b1 —| — 1 - 1 5 7.129%
72 107 127 73 49 1 357 54 15 12 8 1 30 111 177 § 30.
29 118 17 27 30 1 193 | 30| 48| 10 71 —| 21 28 114 | 31.
12 77 10 1 17 1 106 8| 21 9 1 1 6 12 50 | 32.
28.0 7 29, 2% SECRo Al L ok'f-81.4 vasil el el U6 2| 101 |33.
13 56 18 3 16 - 93 12 8 & 2 - 10 13 37 | 34.
21 10 10 30 5 55 15 16 2 3 12 12 46 | 35.
70 128 73 32 59 1 289 | 23 2 2 &l - & 39 21 | 36.
1765 | 3873 | 2460 | 1486 | 1286 | 43 | 9148 |1164| 786 [ 237 | 133 | 15| 878 | 1181 | 3230
1912 | 3141 | 2529 | 1137 | 1248 | 50 | 8105 |1151| 820|224 | 111 71| 930 | 1038 | 3194
1818 | 9361 1147% | 1953 878 | 28 | 4942 |1183 1949 989 | 1056 | 3307




Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April
Rindvich Bétail bovin
Kalber Rinder Zuchtsliere Ochsen
Ge- Veaux Jung- (rénisses Taurcaux Boeuls
mein- vieh
li}:‘ Politische Gebicte -Be- 1/:0]’)]i5 | von 1 itber e S iiber o
et Zum zur - ither 2 - . 2 [P 2 .
Neo | Territoires poliliques g Sehlach- ';\uf- ko \b‘;:l)‘l Jahre fuhe ]31:11% Jahre J.)T‘::l; Jahre Si\(lrlfl-,l!n
des Posses-| 1 zucht Jeune | Jahren . Vaches | ren | | ren :
com- seurs ‘ .| bétail an aus aus lotal
cherie vage “;m:"“ 2 ans 2 ans I:“:) de 2 ::"f de 2
Saanen
1. | Gstelg . . . ; 108 31 234 47 214 96 340 13 3 5 > 988
2. | Lauenen . . . . 112 7 299 17 280 162 385 25 1 14 1] 1191
3. | Saanen . . . . . 440 104 | 1008 186 388 569 | 1845 92 4| 27 13| 4736
1933| 660 142 | 1541 250 | 1382 827 | 2570 | 130 8| 46| 19| 6915
Amt Saanen< 1931 | 654 159 | 1907 444 | 1149 622 | 2556 | 138 41 20 4| 7003
1926 | 700 154 | 1777 416 | 1187 715 | 2686 | 145 10| 26 31 7119
Schwarzenburg
1. | Albligen . . . . 03 10 43 h3 61 50 258 2 1 1 469
2. | Guggisberg * . . 359 208 38 185 468 294 | 1512 25 19 1 3100
3. | Rischegg . . . .| 231 30 169 114 216 149 850 131 10| — 1| - | 1606
4. | Wahlern . . . . 498 165 474 233 607 417 | 2493 371 27 9 6 | 4468
Ami 1933 | 1141 463 | 1074 | 575 | 1352 910 | 5118 | 77| 57| 11 6 | 9643
Schwarzen- { 1931 | 1136 435 | 1480 603 | 1120 631 | 5150 | 99| 25 a1 10| 9558
burg 1926 1193 312 | 1194 606 | 1167 574 | 5126 | 84| 21 11 -— 19085
Seftigen
1. {Belp- . & e & s 171 ol 121 105 195 115 | 1003 191 18 - 1] 1628
2. | Belpberg . . . . 514 30 98 29 95 73 417 | 15 3 — | — 758
3. | Burgistein . . . 129 43 109 65 137 71 524 10 4 7 6 976
4. | Englisberg . . . 15 10 s 23 51 42 186 3 6| — — | 367
5. | Gelterfingen . . 35 12 44 13 49 33 202 4 2 2 1 362
6. | Gerzensee . . . 69 34 95 61 108 66 935 17 4 11 — 921
7. | Gurzelen . . . . 73 33 60 31 Th 46 397 7 1 | 3 653
8. [Jaberg . . . . . 18 4 17 9 27 12 4 1 2| —| - 156
9. | Kaufdorf . . . . 36 13 42 36 60 17 189 3 - 1 — 361
10. | Kehrsatz . . . . 34 30 [ 39 80 35 441 15 4 1 689
11. | Kienersriiti . . . 7/ 6 20 5) 15 18 79 6 1 1| — 151
12. | Kirchdorf . . . . ol 27 72 06 _7 (] 357 13| — 2 2 665
3. | Kirchenthurnen . 20 2 28 5 23 21 112 | ] . 4 1 195
14. | Lohnstorf . . . . 19 13 28 13 33 37 138 3 : i [ et 265
15. | Miithledort. . . . 19 1 29 38 40 27 159 6 1 2 3 306
16. | Miihlethurnen . . 61 11 H6 32 73 36 279 6 1 1 | 500
17. | Niedermuhlern . 72 35 109 30 134 95 459 D 8| — 3 928
18. | Noflen . . . . . 39 13 55 15 59 46 255 9 2 7 ) 466
19. | Riggisberg . . .| 125| 44| 155| 45| 143 | 70| 380 | 8| 4| 2| 3] 105
20. | Rieggisberg . . . 296 110 393 303 448 300 | 1670 31 17 3 21 3277
21. | Rimligen . . . . 43 26 59 46 59 35 [ 259 3 3 D 300
22. | Riiti b. R, . . . 73 39 103 70 96 61 586 12 3| - -1 770
23. | Seftigen. . . . . 76 8 62 16 79 60 | 355 4 31 10| 11| 608
24. | Toffen . . . . . 73 18 47 23 60 34 340 2 21 — . —|. 526
25. Uttigen S, w % i, ® 43 9 29 15 33 6 19 3 1 h 2 293
26. | Wattenwil. . . . 196 71 154 64 157 117 635 3 o] 10 21 1228
27. | Zimmerwald . . . 75 40 129 36 170 136 602 13 13| —- 21191
1933 | 1922 733 | 2204 | 1321 | 2589 | 1658 (10834 | 237 | 109 | 61 | 48 [19794
Amt Seftigend 1931 | 1917 692 | 2640 | 1322 | 2328 | 1435 (10664 | 249 | 68| 30| 23 (19451
1926 | 1996 601 | 2261 | 1269 | 2334 | 1312 (10529 | 184 | 68| 10| 12 (18580

1 Saugferkel — Cochons de lait.
2 Weitere Ferkel und Faselschweine bis 6 Monale all Aulres porcelels el gorels jusqu’a 6 mois.
3 Berechnet — Chiffres caleulées.
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1933. Résultats du recensement dans les communes (suite).
Schweine — Pores Pferde — Chevaux
Forkel Mast- unter 41 Jahren iiber 414 Jahre Go-
! u. Fasel- | schwei- au-dessous de nu~d(-_ssus de m4oi4|1—
li ‘."_'k.‘;l schwei- |ne i\ill)(-r 4% ans A0, ans de
“Hes )1)(1,}.;;(. ";3,__\,2;)" hm'll:-' Multer-{Zucht- im ‘_.“,U' ., von | von | von im Ne.
silzer Mo- schwei-| eber Ge- sitzer _]”7 11 21 31 (re-
Co- naten | Yores ne samten | ., L % l)i: 1,1/_3 1,{; Zucht samlen|
Posses-| chons a len- Ver- Pos- [ Jahr [ 207 31, | 41, [stuten|andere N y
seurs | de lait | Porce | ograis | Trujes | ratls total | 3" | . .I.:-ll?ro Jnht-e Jalﬁ'e Llotal -de:-
jusqu’al lets el au- seurs | jus- Jus | suines com
2 mois | gorels | dessus au’a fqe 114 |de 2% |de 314 ments mumnts
de 2 a de 6 1 ’l a2 l//l a3 1/{1 A4 1/;
G 1nois mois an ans | ans [ ans
23 13 24 10 2 — 49 121 —| — 1 2 10 3 1
59 25 38 31 B 129 | 32 A 6 21 — 3 24 39 2
155 212 237 148 32 2 631 | 114 7 ) 5] 2 13 101 133 3
233 280 | 299 189 39 2 809 [ 158 | 11| 11 7 3| 18 135 185
333 423 380 225 56 4 1088 | 152 | 17 91 11 5 9 142 193
289 691 3962 152 31 - 648 | 163 17 29 126 202
37 61 64 M 14 e 180 | 21 A 11 - A 34 h3 1.
227 295 383 107 33 1 69 | 160 12 11 11 1 11 179 | - 225 2.
147 181 275 96 53 3 608 | 79 5| — 7| — 3 109 124 3.
339 443 655 384 131 10 1623 | 244 | 22 6 4 2 217 405 466 4.
750 980 | 1377 628 281 14| 3280 (504 43| 17| 23 3! 45 727 858
879 | 1096 | 1731 766 341 12 3946 | 500 | 34| 33| 29| 16| 23 721 | 856
686 2811 11192 701 150 10 2261 | 516 59 32 707 828
149 114 403 270 68 6 861 94 2 7 a % 3 165 185 1.
47 100 107 99 43 1 350 | 35 3| — (| 4 69 77 28
96 67 188 82 34 2 373 51 1 1| — 2 ) 69 75 3.
17 61 35 57 22 2 227 13 | = 2 | 4 - 35 42 4.
29 11| 44 0| 19| 1 148 98 | ] e 37| 39| 5.
Th 168 221 96 64 1 550 51 1 3 bl —- 2 95 105 6.
64 120 137 52 18 — 327 |- 87| — 1 2 =% ~— a8 61 72
11 18 23 10 ] — 26 | 10 1 3 1 2 12 19 8.
35 65 67 35| « 36 1 204 20 1 1 1 28 31 9.
39 14 128 117 5 1 265 31 —_—] = 1 2 70 73 | 10
6 25 9 4 8 - 46 7 - - — - 1 14 19 | 11.
02 144 129 93 56 ) 427 38 4 D 6| - D 08 78 | 12.
20 61 52 13 18| - 144 9 -1 - - 2 18 20 | 13
20 52| -36 2% 12| —| 1256 16 - 1| 2 31 34 | 14
13 115 37 27 41 1 215 15 — - 2 29 34445
65| 36| 131 62| 34| 2.1. 2651 28] ol 1| = —.38| 45| 51]16
69 182 199 33 61 4 929 o1 7 6 7 2 ) 91 118 | 17
35 70 60 36 29 - 238 | 28 1 1 2 - - 49 53 | 18
121 183 205 174 68 4 634 ol ) 5 2 2 6 78 98 [ 19
270 234 537 A3 125 3 1312 | 183 16 13 15 2 17 279 342 1 20
37 127 76 3 A 9 979 97 1 . O] 1 1 74 78 | 21
55| 91| 102 P S RN -1 B R R S e (R R S e
67 39 174 69 aa D 381 7 2 Ty FR I 1 59 26 | 23
46 35 109 34 14 — 192 40 1 6 A | - - 52 63 | 24.
36 19 54 25 16 | - 114 | 13| —| — | — —- 26 26 | 25.
139 196 143 129 73 2 243 62 1 — = - 1 36 38 | 26.
72 102 233 169 40 6 250 62 6 2 9 1 ) 128 151 | 27.
1690 | 2499 | 3683 2340 | 1006 49 9577 {1106| 55| 67| 65| 20| 68 | 1808 | 2083
1858 | 2772 | 4556 | 2476 | 1153 | 44 | 11000 |1072| 64| 64| 65| 38| 46 | 1786 | 2053
1572 | 9521 26202 | 2454 | 581 31| 6638 |1041 205 48 | 1705 | 1958




Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April
Rindvieh Bétail bovin
Kilber Rinder Zuchtstiere Ochsen
Ge- Veaux Jung- (xénisses Taureaux Boeufs
mein- vich
q(‘ R R yon. ithber tiber ;
Nr. Politische Gebiele ~.li1r- T S iy bis iber 2 von 1 9 von | B im
No | Tervitoires politiques R Schlach-|  Auf- ks \l;:l&l ’l Jahre e l.;l:h'-). Jahre I.Jll:h:f Jahre ﬂu(x::‘l‘vn
des Posses-| 1N ziicht Jeune Jn}.n'(-_n ) Vaches | ren ren : :
coin- seurs ’ : bétail '}_“_V ! ilu_'___ 'i”_',‘_ lolal
b ST do [ ey | des
cherie vage | MO o (-2 ang 2 ans a2 (iv '2 a2 (iv- ‘2
. I an ans | ans ¥
aus ans
Signau
1. | Eggiwil . . 319 | 367 | 406 | 340 | 427 | 244 | 1828 | 42| 10| 3| 1| 3668
2. | Langnau 1. E. . 399 323 419 224 hh6 324 | 2300 48 10 h 5| 4103
3. Laupele\nl ; 268 177 231 119 293 166 | 1308 | 24 8 9 1] 2329
4. | Rothenbach 1. B. 185 205 214 172 208 113 1034 31 6 2 1985
5. | Riidderswil 208 176 235 118 294 153 | 1220 31 N 4 1| 2240
6. | Schangnau 135 116 268 193 329 147 798 | 29 6| - - | 1886
7. | Signau . 247 204 264 116 295 181 | 1402 | 31 6 3 61 2508
8. |Trub . . . . . 249 145 349 235 352 248 | 1279 29 A h 51 2650
9. | Trubschachen . 101 35 104 71 139 93 580 10 5 = 21 1087
’ 1933 | 2111 | 1798 | 2490 | 1588 | 2783 | 1669 {11749 | 275 | 61| 22| 21 (22456
Amt Signau | 71931 2102 | 1773 | 3076 | 1456 | 2454 | 1344 11655 | 300 | 29 3| 13122113
l 1926 | 2111 | 1594 | 2687 | 1511 | 2397 | 1256 (11091 | 254 | 23 7 11120831
Nieder-Simmental
1. | Darstetten 109 11 359 116 207 138 422 16 D 1274
2. | Diemtigen 246 19 327 93 346 268 | 1016 46 2 11 2628
3. | Erlenbach 1. S. 150 13 439 76 251 147 556 19 1 1502
4. | Niederstocken . 33 7 32 17 27 29 115 2 -y 222
5. | Oberstocken 30 G 25 ) 26 16 101 - 1 . 180
6. | Oberwil i. S. 159 24 539 66 373 238 636 42 21 26 1946
7. | Reutigen 92 15 118 61 84 70 322 5 3 1 679
8. | Spiez . 246 58 219 94 197 140 932 19 2 10 61 1678
9. | Wimmis g 133 18 212 15 128 104 471 19 b 2 973
At Nieder- ' 1933 | 1198 171 | 2770 543 | 1639 | 1143 | 4571 | 168 8 60 9 110§2
Sminiental 1931 1162 156 | 2934 645 | 1502 922 | 4366 | 206 51 14 4110754
: ‘ 1926 | 1221 144 | 2783 697 | 1642 934 | 4455 | 225 | 15 9 10904
Ober-Simmental
1. | Boltigen 200 18 644 220 493 302 202 39 1 b) — | 2574
2 Lenl\ A ; 272 17 769 151 560 335 931 75 41 53 51 2900
3. | St. btephan : 176 22 509 122 344 260 652 23 — 110 -1 1942
4. | Zweisimmen 236 25 665 214 546 366 983 46 2 14 3| 2864
Amit' Ober- 1933 | 884. 82 | 2587 707 | 1943 | 1263 | 3368 | 233 7| 82 8 (10280
Simmental 1931 874 75 | 2990 787 | 1901 | 1173 | 3416 | 324 71 26 1110700
] 1926 | 876 89 | 3152 798 | 1886 | 1159 | 3604 | 278 | 16| 71 2 11055
Thun
1. | Amsoldingen 70- 22 64 32 ’7 65 290 3 1 . 564
2, | Blumenstein 125 52 30 36 108 95 502 8 - - 2] 833
3. | Buchholterberg 209 155 162 104 215 125 | 1010 15 3 1 21 1792
4. | Eriz . 81 65 86 74 108 % 316 6 4 4 1 706
5. | Fahrni 87 51 104 34 119 80 499 7 7 2 1 904
6. | Forst . 30 18 31 14 35 28 162 1 34 - : 292
7 HGIIIDLDSLh\\t lldl 68 32 58 23 47 34 292 4 3 1 2 496
8. | Heimberg . 105 31 36 2 59 30 | 382 2 3 2 31 569
9. | Hilterfingen . 26 8 11 4 18 i N 1 1 2 1] —] 161
10. | Hofen 53 33 105 27 83 86 310 |5 1 2 1 653
! Saugferkel — Cochons de lait.
* Weitere Ferkel und Faselschweine bis 6 Monale all - Autres porcelels el gorets jusqu’a 6 mois.
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1953. Résultats du recensement dans les communes (suite).
Schweine — Pores Pferde — Chevaux
Ferkel Mast- unter 4% Jahren iither 414 Jahre
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-dessus de Gre-
Ferkel [ schwei- [ne iiber 4%, ans 41, ans mein-
bis 2 | ne von | 6 Mo- 5 -Be- . g
-Be- Monate| 2—¢ nate |Muller-{Zucht- im e . o von | von | von im Nr.
sitzer Mo- schwei-} eber Ge- sitzer {)11> 11 (| 2% | 33 (ré-
. Co- naten _,P“,""‘* ne 4 samten | o | 5 -’]4 1 bis bis | bis |Zucht samten| Neo
Posses-| chons a I'en- Ver- ,?j‘_ canr g 1, | 31, | 41, [stuten|andere des
seurs | de lait | Porce- | grais | Trujes | rats total | S®57 1 | 3ahre|Jahve|Jahre total |com-
jusqu’al lels el au- SONISHIAIuS Ju- | aulres munes
2 mois | gorels | dessus At 2 fde 1% |de 2% de 3% | ments
de 2 a | de 6 1% [a2iylasisaai,
6 mois | mois an ans | ans | ans
269 510 684 302 214 3 1718 | 202 10 19 15 6 11 247 308 1.
352 660 910 625 316 18 25291233 | 18| 15[ 251 10 22 302 392 2.
211 363 531 327 108 3 1337 | 135 3 13| 20 6 6 164 247 3.
153 272 245 197 121 2 337 85 h 11 13 3 7 129 167 4.
182 414 509 485 108 7 1523 | 124 21 20 1 29 147 224 .
136 201 181 109 192 4 987 | 102 1 4 1| — 2 136 144 6.
210 278 524 278 138 3 1224 ([ A59 [ 41 [-i42:] -17 3 10 200 253 .
196 338 407 165 114 7 1031 | 146 5 2 5 1 h 200 217 3.
101 245 322 254 74 1 893 | 65 1 1 4 1 87 94 9.
1810 | 3581 | 4313 | 2742 | 1382 | 58 | 12076 |1251| 64| 98 | 120 | 30| 92 | 1612 | 2016
1901 | 3684 | 4917 2410 | 1426 45 | 12482 |1276| 62 | 121|136 | 58 45 | 1602 | 2024
1725 | 15691 34342 | 2325 732 | 27 8087 1251 269 58 | 1540 | 1990
75 31 68 36 38 1 224 15 19 19 1.
193 359 258 127 107 h 355 | 64 68 68 2.
134 208 181 86 78 3 556 33 1 38 39 3
28 16 20 30 8 e T4 .2 13 13 b,
22 16 22 20 7 - 65 9 : ] PO SRS (L CT 9 9 5.
39 77 77 44 14 — 212 23 — 1 B Ll A 22 23 6.
33 110 158 LT 28 e 323 36 — - e L 40 40 o
187 | 203 | ‘286 |- 67| - 78wl gse el at ol adk o ket fees F ok
126 56 183 61 26 - 326 | 42| — . 1 56 57 9.
942 | 1126 | 1253 598 379 11 3367 | 295 2 3 1 2 375 383
1033 | 1171 | 1272 547 403 8 3401 | 295 25 3 4 5 377 389
950 471 8892 570 230 9 2169 | 297 75 3 358 376
137 61 168 40 30 2 301 43 1 : 1 i g 49 o1 1.
100 27 100 34 6 1 168 | 28 1 iy - ; 1 32 34 9.
92 65 ‘)3 6 7 1 172213 2 1 15 18 B
125 89 15 62 17 2 325 42 1 1 46 48 4.
454 242 516 142 60 6 966 | 127 5 1 — 3 142 151
589 422 641 147 71 6 1287 | 133 Az 3 2 9 4 141 160
528 751 6732 120 35 4 207 | 147 ; 20 11 147 188
o8 42 71 74 33 1 221 37 2 1 - e 49 52 g
92 56 167 101 24 1 349 | 46 3 2 2 2 2 o8 69 2
167 335 448 180 165 6 1132 | 103 7 ) 7 1 8 132 160 3.
67 47 81 33 31 E 192 | 31 ; 1 v 1 37 39 4.
80 104 205 113 45 4 471 59 5 1 1 2 1 72 30 5
29 84 51 25 29 { 190 1516 [ =— Sl 1 25 26 6.
52 37 31 35 13 1 217 21 - - 1 : 26 27 T4
58 108 127 76 43 4 358 | 31 - - - 1 : 42 43 8.
14 8 29 7 2 - 46 9Ll ; - e 10 10 9
47 38 70 58 23 189 .37 11 - » e 1 23 35 | 10.
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Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (IFortsetzung). 21. Aprii
Rindvieh -~ Bétail bovin
Kilber Rinder Zuchistiere Ochsen
(re- Veaux Jung- (rénisses Taurcaux Bacufs
mein- vieh |
de von . .
Nr. Politische Gebiele ,.];‘., . Rl 15, bis ibor 2 von 1 UI,))P" von 1 “l,),“' im
] L= e o silzer Sc/i’ll;;lléh- (:I'V 1 Jahr von 1 lf])”]”-: Kiihe | bis 2 J “'I'”.'. bis 2 Jil‘l‘ll'(' Gre-
No I'ervitoires politiques NG bis 2 Jah- Jah- sammten
des Posses- len zuch Jeune [Jahren ) Vaches | ren ) ren .
com- seurs . | bétail au= L i lolal
munes "[)()lll pout de 6 | de 1 a dessus de 1 d‘u»‘— de 1 d.(.'n.—
a bup— 1’éle- ois 21D ans de a9 sus ) sus
cherie vage ¢ @i 2 ans aiid de 2 o de 2
ats ans
11. | Homberg . . . . 73 53 61 27 31 3h 409 6 3 7 -1 631
12. | Horrenbach-Buchen . 48 43 46 41 65 37 216 4 2 3 2 59
13. | Langenbthl . 33 12 36 29 4k 21 204 2 1 A 31 356
14. | Oberhofen a. Th.- 33 3 11 4 16 8 102 1 1 - . 146
15. | Oberlangenegy 72 A 88 37 107 65 353 ) | 1 2 700
16. | Pohlern . 35 3 70 59 h2 6 182 11 - 378
17. | Schwendibach . 2 12 16 11 18 17 119 3 . 1| — 197
18. | Sigriswil 379 222 297 186 367 231 | 1288 | 26 1 % 3| 2625
19. | Steffisburg 222 92 165 107 189 112 | 1076 23 6 4 4| 1778
20. | Teuffenthal . 30 21 38 37 3k 30 159 4 2 1 31 329
21. | Thierachern . 95 50 104 52 115 66 543 12 A 1 947
22. | Thun . 316 77 166 117 210 137 | 1296 36 7 3 4| 2053
23. | Uebeschi 65 34 90 42 93 75 435 6 4 1 780
24, | Uetendorf 193 68 146 89 161 36 947 16 2 1 4| 1520
25. | Unterlangenegy 119 72 118 40 125 97 572 10 6 B 1| 1046
26. | Wachseldorn 40 32 50 hh 68 23 237 6 3 1 | 465
27. | Zwieselberg . . 29 14 59 15 49 38 158 5 1 - 1 336
] 1933 | 2657 | 1321 | 2294 | 1303 | 2663 | 1676 [12170 | 228 | 70 | 50 | 41 |21816
Amt Thun { 71931 | 2676 | 1264 | 2829 | 1333 | 2291 | 1332 11823 | 236 | 33| 36| 18 (21195
l 1926 | 2713 | 1059 | 2445 | 1298 | 2358 | 1218 |11752 | 206 | 41| 18 9 (20404
Trachselwald.
1. | Alfoltern 1. 5. . 113 119 171 112 172 92 791 23 2 1 1483
2. | Diirrenroth 138 129 221 112 223 139 905 | 3 2 1775
3. | Eriswil . 197 229 164 107 162 63 728 13 1 3 - 1470
A, | Huttwil . 230 168 238 134 328 117 | 1176 36 9 1 81 2215
o. | Liitzellliih 258 192 39D 191 324 218 | 1631 55 11 3 11 2981
6. | Rilegsau 147 127 216 148 217 148 | 1032 | 40 6 3 6| 1943
7. | Sumiswald 410 357 462 303 503 316 | 2108 o8 5 b 21 4118
3. | Trachselwald 166 204 169 97 177 100 840 26 1 1 1615
9. | Walterswil 86 59 152 32 151 38 05 21 4 b} 1067
10. | Wyssachen . 166 224 176 122 194 103 315 19 1 3 1] 1658
Amt l 1933 | 1911 | 1808 | 2324 | 1408 | 2451 | 1384 {10531 | 332 | 43| 26| 18 |20325
Trachsel- 1931 1937 | 1776 | 3006 | 1272 | 2355 | 1207 (10554 | 340 | 25| 20| 11 |20566
wald ] 1926 | 1966 | 1646 | 2460 | 1218 | 2127 | 1060 (10356 | 270 | 39 ] 8 119190
Wangen.
1.} Attiswil . o 30 17 61 54 79 B4 339 10 4 2 1 601
2. | Berken . 10 2 12 13 13 3 73 ) 1 - 1 128
3. | Bettenhausen 33 28 19 15 27 17 147 3 2 1 - 259
4. | Bollodingen . 20 17 28 12 30 22 120 2] - -1 231
5. | Farnern 23 11 28 17 31 22 110 2 1 2 2 226
6. | Graben . 27 7 27 20 35 24 161 5) 1 280
7. | Heimenhausen 40 9 24 14 38 17 160 %t 3 269
8. | Hermiswil . . 12 7 3 8 8 6 47 1 - » 85
9. | Herzogenbuchsee 62 29 Hh 29 61 32 1 301 3 1 3 1 214
10. | Inkwil h3 16 30 24 50 8 163 6| — 4l 298
t Sauglerkel — Cochons de lail.
* Weilere Ferkel und Faselsehweine bis 6 Monale all — Aulres poreelels el gorels jusqu’a 6 mois.
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19533, Résultats du recensement dans les communes (suite).
Schweine Pores Plerde - Chevaux
Ferkel | Mast- unter 41, Jahren iiber 414 Jahre
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-dessus de Ge-
Ferkel | schwei- [ne iiber 41, ans 4Y, ans mein-
bis 2 | ne von | 6 Mo- de
-Be- | Monate| 2—¢ nate |Mutter-|Zucht- im -Be- bis | von | von | von im Nr.
sitzer Mo- schwei-| eber (re- sitzer 1 '1‘/ 1y, | 2% | 31 Gre-
Co- naten Pores ne samten I ]‘ bis bis bis |Zucht samten| Ne©
Posses-| chons a l'en- Ver- Pos- | AT o Y, | 31, | 41 |stuten|andere des
seurs | de lait | Porce- grais | Truies | rats total ses- | .o [Jahre|Jahre|Jahre lotal [com-
jusqu’al lets et au- seurs | U3 Ju- | autres munes
2 mois | gorets | dessus quaiqe 11, |de 2% |de 3% | ments
de 2 4 | de 6 LV fa21,|asi,lasy,
6 mois mois an ans | ans | ans

61 185 91 85 46 A 411 | 46 1 1 1 o1 54 | 11
40 — 74 37 15 1 127 | 30 2 11 — 2 37 42 | 12
33 38 69 19 26 1 203 | 25 11 - 2 2 31 36 |13
13 2 22 7 - 31 21 - — 1 — 2 2| 14
62 122 125 A1 62 3 353 | 44 4 1 2 6 2 58 73 | 15
32 52 52 22 19 145 | 24 & | — 26 26 | 16
19 10 39 22 11 82 | 12 - 14 14 | 17
281 76 381 178 19 I 655 | 42 1 - Y 55 | 18
184 241 388 286 ]3 91 1007 | 102 7 h 1 71 1412 ] 1431 | 19
27 13 67 19 D - 104 | 14 2 1 - 2 18 23 | 20
84 93 146 89 4:2 1 371 | 57 1 1 — 93 95 | 21
223 349 397 348 116 6 1216 | 148 3 5 269 277 | 22
62 116 96 70 38| - 320 | 49 - 3 4 65 72 | 23.
176 227 338 205 82 6 358 | 94 7 3 1 2 5 143 161 | 24.
108 116 191 132 6 3 488 | 56 3 2 11 — 3 79 388 | 25
38 119 93 25 31 2 270 | 25 b 2 1) = 3 31 40 | 26
24 16 49 37 7 2 111 | 16 1] — | — 1 1 24 27 | 27
2131 | 2682 | 3948 | 2374 | 1056 57 | 10117 |1176| 51| 24| 24| 16| 51 | 2911 | 3077
2293 | 3027 | 4246 | 2018 | 1068 | 46 | 10405 |(1141| 33| 37| 38| 26| 33| 2855 | 3022
1947 | 924 2464 | 2501 518 | 25 | 6432|1104 700 32| 2757 | 2891
112 159 436 270 62 3 930 | 73 6] 15! 24 9 100 161
125 266 563 441 113 8| 1391 90| 13| 14| 16 12 148 207
141 190 375 180 62 2 809 | 71 11 24| 31 4 73 133
215 | 338 527 462 120 71 1454 | 119 | 12| 17| 14 9 193 255
233 502 732 492 164 6| 1896 |162| 25| 22| 20 17 252 345

130 | 296 | 491 342 | 128 | 11| 1268 |103 | 12| 12| 18 162 | 223
361 | 842 | 1028 605 | 320 | 19| 2814 [208| 27| 24| 23 34 | 317 | 434
151 | 218 | 423 198 ok 3 896 | 83 8| 14| 13 3| 111 | 153

83 | 255 | 261 369 68 3 956 | 49 1 7 9 1 89 | 107

W | S |

[} O NDOO IS |
-
~1

S o

[

152 | 284 | 393 |- 247 95 8 1022 | 93| 15| 22| 39 15 72 | 175

Ov
~3

1703 | 3350 | 5229 | 3606 [ 1186 | 65 | 13436 ({1051 | 120 | 171 | 207 121 | 1517 | 2193
1824 | 3561 | 6050 | 3354 | 1362 | 57 | 14384 |1063| 99| 196 | 203 | 100 | 100 | 1463 | 2161
1724 | 12167 39012 | 3911 | 684 | 42 | 9754 |1047 97 | 1421 | 2085

567

63 | 156 | 13 83| 46| 3| 424l 43| 8| 3| 1 7 69 | 88| 1.
10| 25| 23 32 ;" go | el Mol Rl LM B !
20| 26| 59 34 8 — | 2271 10} 2|9 2 W R
15 5| 52 47 Bl 107 1.9 il s e s 1 17| 19 &
26 | 21| 48 56| 13| 2| 4140) 17| 6| 8] 4| —| 7| 25| &2} >
2 | 18| 101 60 & =11l k] a] =l =1 2601 98 s
38| 55| 8 53 12| 1| 205 16| —| 2| 2 DU (Y7l I 1 8
0| 28 22 20 ) N 76 | &) od], @] — 2 3 8| 8.
63| 85| 161 61 7| 31 3827 28| —| 1| — 1 64| 66| 9.
31 71 41 g41 201 1 167 | 13| 2| 2| 1| —| 2| 2| 31110
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Tabelle 1. Gemeindeergebnisse (Fortsetzung). 21. April
Rindvieh — Bétail bovin
Kilber Rinder Zuchtstiere Ochsen
Ge- Veaux Jung- Geénisses Taureaux Beeufs
mwi:m- vieh
[e3 v . a
]t‘v: Politische Gebiete -Be- ey . 1: Oll)lis iber 2 von 1 ul;or von 1 ul};‘r‘ im
No | Territoires politiques e Schlach-( Auf- T Vb‘;:zl Jahre | Kihe }.)Tlashz— Jakre k;l':h% Jahre <n(;r-le{(‘n
des . Posses-| '*" zueht | youme | Jahren P Vaches| ren | | ren i
com- seurs _ .| beétail s ] U1 total
munes pour pour de-6 | de1 a dessus de 1 des de 1 des-
la bou-| V'éle- | ) oic"a | 2 ans ® ds a2 2heelig g |- 3uss
cherie | vage f 2 ans Ins (Len: Sts (:;;S.
11. | Niederbipp 183 39 155 145 225 30 792 | 31| 10| 23| 11| 1511
12. | Niederonz 39 16 25 21 41 11 158 b | — b R 278
13. | Oberbipp . 67 2 52 37 30 hh 329 { 13 e 1 562
1%, | Oberonz o 36 6 23 22 28 1 134 2 1] - : 217
15. | Ochlenberg . . . 95 73 151 90 159 100 736 | 27| 12 1 1] 1350
16. | Rothenbach b. H. 29 26 17 11 29 16| 128 A 2 S 233
17. | Rumisberg 41 3 33 28 35 18 141 | - 31 - 265
18. | Seeberg 144 57 213 133 213 128 813 | 31| 14 7 1] 1610
19. | Thérigen . . . 48 17 22 30 49 33 243 9 ¢ —= - 1 405
20. | Walliswil-Bipp . 20 N 9 5 13 8 72 - 11 — 113
21. | Walliswil-Wangen 42 5 20 18 36 19 145 2 31 — 248
22. | Wangen a. A. . 37 7 37 25 48 47 2321 13 2 1 412
23. | Wangenried . 32 7 41 43 43 24 184 7 61 - 355
24. | Wanzwil . . D 1 ) 8 11 9 5% | — 4 92
25. | Wiedlisbach . 52 10 7h 68 31 26 284 | 16 o - 264
26. | Wolfisbherg ; 24 & 18 19 21 10 87 2| — 161
Aot 1933 | 1244 | 420 | 1186 | 914 | 1484 | 764 | 6153 | 203 | 76| 48| 19 |11267
Wanee 1931\ 1236 | 379 | 1539 | 797 | 1305 | 678 | 5898 | 226 | 43| 12 610883
ngen 1926 1342 | 308 | 1340 | 761 | 1297 | 666 | 6053 |154| 53| 9| 4|10645
Total Kanton 1933 | 39274 | 16327 | 45374 | 26004 | 50811 | 29767 | 187009|5308| 1741| 2562| 1569/ 366472
P—
i 193238925 | 14343 | 52103 | 30136 | 49241 | 25565 | 182396 8515 3311 (365610
» . 193138891 | 1473555939 | 25972 | 43929 | 23428 | 181757)5830| 1030 1240| 759 | 354619
» . 193038990 | 16116 | 48916 | 21242 | 41412 | 21191 |180171(4924) 839 936| 488 | 336235
i w 192939685 | 15316 | 45017 | 23524 | 44534 | 23118 | 1855316019| 925| 861| 743 |344588
B o 19261 4077813533 (49615 | 25460 | 45537 | 23408 |183732|5023| 1112|1435 794 | 349649
! Saugferkel — Cochons de lait.

2 Weitere Ferkel und IFaselschweine bis 6 Monate alt —

Autres poreelets el gorels jusqu’a 6 mois.
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1933. Résultats du recensement dans les communes (suite).
Schweine -— Pores Pferde — .Chevaux
TFerkel | Mast- unter 4% Jahren ither 4 Y4 Jahre
u. Fasel- | schwei- au-dessous de au-dessus de Ge-
Ferkel | gechwei- |ne iber 41, ans 41 ans mein-
bis 2 | ne von | 6 Mo- Be- ' de
-Be- | Monate| 2—¢ nate |[Mutter-|Zucht im sitzer | ‘bis von | von | von im Ne
sitzer Mo- schwei-| eber Ge- E1Ze 1);7 11, | 21, | 3y s Ge-
Co- naten | Pores ne samten | 5o | g '14‘ bis | bis bis [Zucht- samten| N°©
Posses-| chons a l'en- Ver- _(_)j\ Sl S 1, | 31 | 414 |stuten|andere des
seurs |de lait | Porce- grais | Truies | rats lotal f:‘ 2 . |Jahre|Jahre|Jahre lotal |com-
jusqual lets el _au- e "“?, ] } Ju- | autres munes
2 moijs | gorets | dessus quaiqe 1 Ylde 214 |de 3% ments
de 2 a | de 6 | 1% laz2y|asi|asi,
6 mois | mois an | ans | ans | ans
166 171 288 271 61 1 792 98 6 5 5 - 8 165 189 | 11
27 50 75 43 7 - 175 18 — 1 1 - 25 27 | 12
60 90 144 108 26 2 370 38 8 o — | — ) 60 78 | 13
31 34 27 &7 6 1 115 13 1 1 21 - 1 15 20 | 14
94 344 324 259 116 h 1047 711 10 8 3| — 16 131 168 | 15
17 4 22 67 3 — 96 13 —| —| — 1 2 23 26 | 16
A1 85 73 53 20 1 232 13 5 2 2| — 3 23 35 | 17
126 229 403 316 68 3 1019 77 9 h 8 1 16 153 191 | 18
36 100 62 98 27 3 290 31 11 —| — | — 4 hb 49 |1 19
14 7 37 15 3 —- 62 8| — 1] - - - 13 14 | 20
37 64 72 43 15 - 194 16| — 3 - 11 — 29 33 |1 21
30 54 83 65 17 3 222 30 6 3 2 - 5 60 76 | 22
27 39 61 B 13 S 171 19 2 3 3 — 1 34 43 | 23
d 30 15 13 4 1 63 3 3f — 1| — 3 4 11 | 24
50 141 204 95 hd 7 492 36 5 2 5 2 6 52 72 | 25
19 13 48 29 12 — 102 10 2| —| —| — 1 15 18 | 26
1082 | 1945 | 2665 | 2060 574 36 | 7280 | 654 | 80 5_3 38 5| 93| 1132 | 1401
1124 | 2004 | 2953 | 1813 640 | 32 7442 | 641 89| 52| 53| 31| 86 | 1066 | 1377
1074 6611 19552 | 2192 281 18| 5107 | 625 751 62 | 1031 | 1277
32252 | 55744 | 71521 | 50233 | 18667 | 942 (197107 |19372|32521735(1556| 493 {3694 | 31132 | 41862
36405 160039 | 94393 | 56524 | 20869 | 1140 | 232965 | 19350| 3449|1685 1518| 906 | 3557 | 31494 | 42609
35446 (60046 | 81662 | 4681821067 | 887 |210480 |19337|3329|1827|1733| 990 | 3286 | 30936 | 42101

31500 (32038 | 70678 | 42165 | 15047 | 573 160501 | 19280) 7961 3360 | 31168 | 42489
34360 25582 | 73396 | 54077 | 13463 | 735167253 | 19125 7864 3568 | 30776 | 42208
32558 |229381| 538022 51058 | 12166 | 617 |140581 | 19295 7595 3545 | 30695 | 41835
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2. Eidgenossische repraseniative
Schweinezahlung vom 20. November 19335.

Tabelle 2. Ergebnisse der Zihlung in den Kontrollgemeinden,

Schweine — Pores
(re-
mein- srhebungs-|Schweine-|  Ferk Foj'k‘\l Mast-
(!“ I 3 . ]Alillulhll.nr.\ \\h(l'lsii‘/,l('r lbi.:l‘gj }l.‘]l"jlsf.'-; M‘h‘:':‘in(l
Nr. Politische Gebiele Motats %‘(”\l‘:v;:l}: ‘m)”. 6 Mivt Lo Fii ol (I‘n‘\_
Neo T TR — Date du Posses- Moniten Monate | ¢ohwoine ober = "‘ X
des PELVOIRGS "D OIS recense- seurs de 1Im'ho'ns Poreelots| Pores a ) SRILER
ruxﬁ— ment pores '(::;(II;:)‘I‘ (-l‘(‘g;({;:-(-(t: 'l’('ngrnis Truies Verrals Total
munes 9 mois | de2a6 (l;'ll"d:]::l[l%
mois ? Mo
,, Oberland¢,
Amt Frutigen:
1 Aeschi bei Spiez . . [20. Nov. 155 76 101 141 il 1 360
21. April 101 97 65 61 31 1 255
2 Kandergrund . . . . |20. Nov. 112 38 121 113 hd 4 371
21. April 84 102 86 72 35 3 298
Amt Interlaken:
3 Habkern . . . . . . 120. Nov. 119 118 hd 110 63 | 335
21. April 91 195 80 26 41 1 343
4 Wilderswil . . ... . [20. Nov. 138 12 27 139 - - 178
21. April 67 9 78 10 . ‘ 97
Amt Oberhasli:
D Innertkirchen . ... . |20. Nov. 127 38 37 107 32 1 265
21. April 84 202 30 33 34 1 300
Amt Saanen:
6 lauenen . . . . . . |30. Nov. D4 47 40 35 4 1 127
21. April 55 5] 38 31 9 2
Amt Nieder-Simmental:
7 Dirstetten . . . . . |20, Nov. 115 71 87 127 29 { 315
21. April 75 81 68 36 38 1 224
8 Reutigen . . . . . . [20. Nov. 116 96 80 147 33 — 356
21. April 88 110 158 27 28 e 323
Amt Ober-Simmental:
9 Zweisimmen . . . . |20. Nov. 227 47 94 320 20 3 484
21. April | 125 89 155 62 17 2 325
Total oberldnd. Gemeind. | 20. Nov. | 1163 643 630 1239 267 12 2791
21. April 770 940 758 358 229 9 2294
,Mittelland«.
Amt Aarberg:
10 Bargen. . . . . . . |20.Nov. 84 180 273 181 62 1 697
21. April 72 199 186 144 46 3 578
111 Meikirch . . . . . . |20. Nov. 95 329 282 252 9 h 958
21. April 80 234 300 267 67 .\’ 3 871
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Recensement fédéral
repré€sentatif des porcs du 20 novembre 1953.

Résultats du recensement dans les communes de controle.

Schweine — Porcs
Ge-
me;n- Erhebungs-|Schweine-| Ferkel ekt Mast-
de .. mvcialls ‘ datumg. ‘besitzer bis 2 | oo Fasel- | schweine
Nr. - Politische Gebiete Monate Sch:lvg«mﬁe iber 6 | Mutter- | Zuchi- Im
A A von 2— & : - xe-
Ne Territoires politiques ]‘Jate Fhl Posses- by Monaten Monate | schweine eber sar(:;ien
des ' recense- | seurs de | ‘Cochons P lets | Pores a .
com- ment pores | . de lait el(:)tr(:n?ts Vengrais | Truies | Verrats Total
o s |G et
mois i A
Amt Aarwangen:
12 Bannwil . . . . . . [20. Nov. a1 98 159 74 32 2 365
21. April 48 67 103 72 23 3 268
13 Bleienbach . . , . . |20. Nov. 60 69 69 174 16 1 329
' : 21. April 45 107 73 - 76 18 o 274
14 ‘Roill'baéhgraberl . . |20. Nov. 67 157 265 221 63 1 707
! 21. April 61 157 225 213 53 3 651
Amt Bern; ; ) 1
- 15 Wohlen b. Bern . . . | 20. Nov. 262 589 337 705 258 6 2395
21. April | 238 621 661 651 213 9 2155
Amt Biel:
16 Evilard. . . . . . . |20. Nov. 27 17 29 63 8 —- 17
21. April 20 22 36 15 6 - 79
Amt Biiren: -
i 17 Diessbach. . . . . . [20. Nov. 80 257 231 228 106 3 325
: 21. Ap) il 71 285 114 171 106 3 679
| 18| | Pieterlen . . . . . . |20.Nov. | 86 | 186 | 156 97 26 2 | 467
21. April 70 71 125 76 23 1 296
- | Amt Burgdorf:
19 Alchenstorf . . . . . | 20. Nov. 29 92 189 122 38 3 4k
21. April 46 117 144 109 29 2 401
20 Lyssach . . ., . . . [20. Nov. 40 121 191 105 33 2 452
21. April 40 64 113 139 40 2 358
21 Oberburg. . . . . . [20. Nov. 131 164 440 of 347 60 7 1018
21. April 116 112 359 321 45 4 841
Amt Erlach:
22 Mimtschemier. . . . | 20. Nov. 96 190 323 227 62 3 805
21. April 85 175 283 164 55 2 679
.23 Erlach . . . . . . . |20. Nov. 20 13 49 73 18 2 155
21. April 12 33 36 57 14 2 142
Amt Fraubrunnen:
24 Grafenried . . . . . |20. Nov. 54 193 258 141 64 4 660
21. April 45 147 162 106 53 4 472
25 Moosseedorf. . . . . |20. Nov. 61 101 124 108 33 2 368
21. April 48 80 126 66 26 2 300
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il B Ergebnisse der Zahlung in den Kontrollgemeinden (Forts.) 20. November
Schweine — Porcs
o Ferkel
in- . erke 2
e temt [ Sevtnen | bt | m Fasel | schweine
Nr. Politische Gebiete Monate S:(l)legl_r%e iiber 6 | Mutter- | Zucht- (I}m
o ; s s ) Date du | Posses- o Monate | schweine eber o
N Territoires politiques Facenge- |.seuvs.de | Coshons Monaten b samten
des_ ment pores de lait |Porcelets I?eor: cfa?s Truies | Verrats
com jusqu’a | et gorets g Total
munes '2 ois | de2 a6 au-dessus
mois de 6 mois
26 Milehi . . . . . . . ]20. Nov. 34 159 142 84 50 3 438
21. April 33 68 141 78 32 1 320
Amt Konolfingen:
27 Konolfingen . . . . ]20. Nov. 162 158 430 612 82 5 1287
21. April| 140 230 572 385 75 6 1268
28 Landiswil . . . . . |20. Nov. 114 127 351 316 48 — 842
21. April| 105 138 276 263 43 1 721
Amt Laupen:
29 Ferenbalm . . . . . [20. Nov. 106 423 290 234 149 7 1103
21. April 93 330 230 211 123 8 902
30 Frauenkappelen . . . | 20. Nov. 66 . 219 128 156 60 6 569
21. April 59 145 151 114 49 4 463
Amt Nidau:
31 Hermrigen . . . . . |20. Nov. 41 4 80 37 13 — 204
21. April 34 17 54 66 8 — 145
32 Lager» . . . . . . . |20. Nov. 19 . 11 22 - — 33
21. April 7 2 13 — — 15
33 Worben . . . . . . |20. Nov. 71 93 210 136 13 2 454
21. April 57 41 212 98 17 1 369
Amt Schwarzenburg:
34 Wahlern . . . . . . |20. Nov. 456 483 663 801 168 7 2122
21. April| 339 443 | 655 384 131 10 1623
Amt Seftigen:
35 Riggisberg . . . . . [20. Nov. 136 303 243 286 92 5] 929
21. April | 121 183 205 174 68 4 634
36 Uttigen . . . . . . |20 Nov. 48 41 56 25 19 — 171
21. April 36 19 54 25 16 - 114
37 Zimmerwald . . . . [20. Nov. 85 112 261 227 51 2 653
21. April 73 102 233 169 40 6 550
: Amt Signau:
38 Lauperswil . ., . . . ]20. Nov. 259 384 572 564 146 7 1673
21. April| 211 363 531 327 108 8 1337
39 Trubschachen . . . . [20. Nov. 113 209 353 281 69 2 914
21. April | 101 245 322 254 71 1 893
Amt Thun:
40 Homberg . . . . . . |20. Nov. 71 101 123 106 52 3 385
21. April 61 185 91 85 46 4 411
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1933. Résultats du recensement dans les communes de contréle (suite).
Schweine — Porcs
- Ge-
sl Ferkel
mety Erhebungs-|Schweine-| Ferkel Mast-
d by : u. Fasel- | gchwei
Nf'. Politische Gebiete datum basitzed N?;flazte schwginﬁe S(i:'xbvgf“(;e Mutter- | Zucht- (l}n
von 2— z re-
Ne Territoires politiques ?eact:ns%l—l s]gg::ef{e Cochons Mouaten ]l:lonat? schwelrne hoe 53"“;9“
dzs ment pores de lait | Porcelets l’eonrc:a{as Truies | Verrats Total
com- jusqu’a | et gorets au-dg:essus ota
HInes 2 mois d(:n20;; v de 6 mois
A Oberlangenegg . . . |20. Nov. 36 201 131 108 84 3 527
21. April 62 122 125 41 62 3 353
42 Uetendorf . . . . . |20. Nov. 206 260 389 310 89 5 1053
21. April | 176 227 338 205 82 6 858
43 Zwieselberg . . . . . |20. Nov. 31 6 79 40 7 1 133
21. April 24 16 49 37 7. 2 111
Amt Trachselwald:
Ll Sumiswald . . . . . ]|20. Nov. 424 960 1031 875 356 26 3248
21. April| 361 842 1028 605 320 19 2814
Amt Wangen:
43 Niederbipp . . . . . [20. Nov. 201 253 484 258 38 1 1084
21. April | 166 171 288 271 61 1 792
Total mittellind.Gemeind, | 20. Nov. | 3998 7302 9902 8646 2606 128 28584
21. April| 3356 6380 8614 6439 2176 128 23737
pJurass,
District de Courtelary:
46 La Ferriére. . . . . |20. Nov. 60 31 135 37 39 3 345
21. April 47 107 84 32 27 -3 253
47 Mont-Tramelan . . . | 20. Nov. 15 11 50 12 6 - 79
21. April 12 : 32 14 6 - 32
48 Orvin . . . . . . .120.Nov. 92 60 94 108 12 1 275
21. April 606 20 91 31 11 1 184
District de Delémont:
49 Glovelier . . . . ., [20. Nov. 35 141 145 63 49 398
21. April 79 144 86 64 38 - 332
50 Pleigne . . . . . . [20. Nov. 56 195 92 24 68 i 382
21. April 43 161 42 17 63 2 285
51 Undervelier. . . . . | 20. Nov, 20 63 68 48 23 - 202
21. April 37 80 35 31 18 - 164
H2 Vieques . . . . . . |20.Nov. 90 266 259 63 64 2 654
21. April 72 236 169 137 59 2 603
District des
Franches-Montagnes
53 Bémont . . . . . . |20. Nov. 66 100 34 31 46 . 261
21. April 53 31 32 33 36 - 182
oh Noirmont . . . . . |20. Nov. 100 93 164 69 20 1 347
L 21. April 78 38 110 81 14 1 244
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Ergebnisse der Zahlung in den Kontrollgemeinden (Schluss) 20. November 1933.
Résultats du recensement dans les communes de contréle (fin) 20 nov. 1933.

Tabelle 2.
A Schweine — Porcs
Ge- .
mein- ihebunssclg TS g Ferkel Mast-
de e e S| D! | Fasel- | schweine
Nr. Politische Gebiete Monate schweu:;e itber 6 Mutter- | Zueht- (Ixm A
& ) ate von 2— A ] 2 C 3 0
Ne Texrituires politigues lx)oil(‘tl:;1~(il—l 53;?:{( Cochons Meanuten Monal’(. GO aND cliar samten
des ment } poims de lait |Porcelets lf’eorcs’ 21 Truies Verrats A
com- ; s | et gorets ngrais Total
‘munes -'_)“Squ 21 de2 a6 |au-dessus
< mois mois | de 6 mois
55 St. Brais . 20. Nov. 49 153 B 38 68 1 296
21. April 45 241 15 15 79 1 351
Amt Laufen:
56 Grellingen 20. Nov. 29 14 hh 14 1 73
21. April 21 13 32 7 1 53
57 Réschenz . 20. Nov. 104 7 108 R4 1 263
21. April 79 ) 136 9 - 180
District de Moutier:
58 Les Genevez 20. Nov. 79 139 102 34 15 2 292
21. April 38 35 39 18 11 1 124
" 59 Moutier 20. Nov. | 74 104 158 69 .| 48 Ao 383
21. April 78 84 134 44 34 3 299
60 Saules . 20. Nov. 22 21 D2 16 6 95
21. April 9 16 36 6 3 61
District de Neuveville:
61 Nods 20. Nov. 104 39 184 111 42 426
21. April 83 59 107 139 37 338
62 Préles 20. Nov. 52 64 145 63 16 2 290
21. April 43 65 100 56 17 3 241
District de Porrentruy:
63 Bonfol . 20. Nov. 96 150 122 3 95 3 408
21. April 81 190 71 5] 93 4 413
64 Chevenerz . 20. Nov. 126 75 215 76 42 B 411
21. April| 116 120 70 132 29 2 353
65 Cornol . 22. Nov. 98 91 75 57 55 — 278
21. Aprul 69 211 44 52 46 1 354
66 Ocourl . 20. Nov. 24 63 i 13 39 2 170
21. April 24 115 22 12 30 —_ 179
Total jurass. Gemeinden | 20. Nov. | 1471 2043 2389 1118 751 27 6328
21. April | 1179 2097 1487 985 652 24 5245
Total Kanton | 20. Nov. | 6632 9988 12921 11003 3624 167 ||37703
21. April | 5305 9417 10859 7782 3057 161 (31276
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